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CUMHURBAŞKANI SEÇİMİ DEGİL İT DALAŞI ... 
Silahiann gölgesinde Cumhurba

şkanı seçilen cunta şe fi Kenan Evren 7 
yıl~k saltanatlık süresini tamamladı ve 
yerini, yeni "seçilen" uzatmalı ~rev ar
kadaşı Özal'a devrctti. Seçım süresin
ce, askerler, iktidar ve burjuva 
muhalefet arasındaki hengame bir it 
da la~ını andınyordu . Kuşkusuz, yaşa

nan seçim olayı devletin kokuşmuş ya
pısının açık göstergesiydi. Ortada 
olaya müdahale edebilecek güçlü bir 
toplumsal muhalefet olmadığından; ve 
burjuva muhalefetin silik ve ürkek dav
raıuşından dolayı, askerlerle 9 yıldan 
beri beraber çalışan ve bu konuda "gü
venil ir" olan Özal, rahatlıkla Çan
kaya'ya çıktı. Hem de yakla§ık 30 
yıldan beri ilk sivil Cumhurbaşkanı sı
fatıyla ... Özal, yeni makamına çıkarken 
bunu demokrasinin gelişimi olarak 
gösterıneyi de ihmal etmedi. Daha bir 
dizi demokratik vaatler de siralıyarak 

değişik çevrelcrc de göz kırptı . Ancak, 
yalancının mumu gibi, Özal'ın yalanı 
da kısa sürede açığa çıktı. Yabancı ba
sırun genel af, Kürdistan sorunu ve 
141-142'nin kaldınlması konusunda 
sorduğu sorulara verdiği cevaplar, 
Cumhurbaşkanlığı makamının, insaru 
değiştiren bir tılsım olmadığı ve 9 yıl

dan beri ne için iktidarda ise ayru poli
tikayı devam ettireceğini gösteriyordu. 
Özal yasalann mecliste değiştiğini bili
yor ve şimdiye kadar da mecliste yasa 
değiştirecek çoğunluğu elinde tutma
sına rağmen böyle bir girişimde bulun
marıuştı; insaniann bunu anlamaması 

mümkün degildi. Tüm bunlara rağ

men, kimi sol geçinen güçler de, ka
muoyunun gündemine zorla sokulan 
bu seçim tartı.şmalannda yer aldı, olayı 
demokratikleşme sürecinin bir ba
samağı olarak görenler bile oldu. Bun
lar özellikle ulusal ve toplumsal 
muhalefeti burjuva kanalına çekerek 

pasivize etmekten başka bir şeya yara
madı. Oysa, adaylar ve mevcut burjuva 
muhalefetinin politikası arasında dişe 
dokunun bir fark olmadığı açıktı . Anti 
demokratik bir Cumhurbaşkanbğı sc
çimi yapılırken, çok demokrat(!) olan 
SHP, Paris Kürt Konferansına katıl an 
Milletvekilierini "kesin ihraç" istemiyle 
parti disiplin kuruluna vermekle işt iğ

al ediyordu. 
Seçım senaryosunun t amamlanması 

için sürdürülen it dalaşı , hükümet, mu
halefet ve askerler arasındaki post kav
gasından başka birşey dcgildi. 
Tartı.şmarun içerik ve boyutlarıru yine 
askerler belir liyor ve seçim süresince 
generaller, arada bir yemekli toplanlı

lar yaparak, tart ı.şmaların sınırlı olma
sı konusunda uyarıda bulunuyor; 
adeta "bakin geliriz haa!. ." dcr gibiydi
ler. Yeni bir askeri darbe t a rtı.şmala rı , 

Genel Kurmay'ı n Kürdistan halkını 

resmen düşman ilan etmesi ve Ordu 
kurmaylarının Kürdistan sorununa, 
yeni bir Halcpçe yaratmayla ilgili çö
züm öncrilcri .vs.vs. Bütün bunlar, ge
nerallerin Kürdistan'daki gelişmeler 

karşısı nda tedirgin oldugun u, Kürdi
stan'da yürüttükleri katliamlara yeni
lerini ekleme k için kendileriyle uyum 
içinde olabilecek birilerinin Çan
kaya'ya çıkması gerektiğinin işarct le

riydi. Ayrıca bu konuda tckelci 
sermaye de teminat bekliyordu. isti
krarsızlık, belirsizlik hiç mi hiç işlerine 
gelmiyordu. Bu nedenle Özal, engelsiz 
seçildi. Ardından kendi yasalarını da 
çiğniyerek, kendisine boyun eğecek 

"ot" birini de başbakanlığa halef olarak 
bıraktı. Muhtemelen yeni parti ba
şkanlıgına da kendine kölece bağlı bu 
zatı seçtirecek ve böylece "yasal" ola
rak yan başkanlık sistemini andıran 

Cumhurbaşkan lığı, Özal'in elinde tam 
bir başkanlık sistemine dönüşecek . Gi-

dişat bu. Ve sermaye, bu yolla, katmer
li sömürüsünü devam ctlirmek istiyor. 
Ama nafi le! .. Siyasal zor ve terör eşlig
inde sürdürülen ekonomik ve siyasal 
politika, kaçınılmaz sonuna doğru yol 
a lıyor. Tüm ekonomik kararlar, ta
kviyelere rağmen, hiç bir temel sorunu 
çözemedi. Aksine Ekonomik kırizin 

deriniC§mcsine neden oldu . Yapısa l 

olan ekonomik kJTizin, politik çıkmazia 
birlikte önümüzdeki günlerde daha bir 
derinleşeceği kesindir. 
Açık terör, baskı , işkence ve soyk ı 

rımlar toplumun bagrında tuttL~an 

bağımsız ve özgür olma tu tkusunu sön
düremedi. Sömürgeci-faşist iktida r, 
uygulanan ekonomik ve siyasal politi
kanın yarattığı deh.)ct verici sonuçları 
gördüğü içi n pan ik içcrisindcdir. Bu
nu n bedeli nin pahalıya mal olacağı nı 

görüyor ve ı üm sena ryoları buna uygun 
ha7Jrlıyo r. Ama korkunun ccclc fayda
sı yok .. . 

Kısacası ; siyasal terör ve işkencenin, 
Kürdistan'da sürdürülen kırım ve sür
gü n politikasırun yarattığı kin ve öfke
ni n boyut lanması, kitleleri harekete 
geçırmesi, sömürgcci faşist devletin 
izled iği politikarun çözümsüzl üğü , 

Kürdistan sorununu sürekli gündemde 
tutuyor. Kürdistan sorunu, sömürgcci 
güçlerin kendi içinde çıkan kolluk kav
gası vb. sorunları n çözü münde, hem 
anl aştıkları ortak payda; hem de bun
ların biribirierine karşı kullandığı ve 
özell ikle askerlerin elinde bir koz ve 
şantaj aracı haline geldi. Bunun bir bü 
tün olarak çözümsüzlüğü ise, "son 
Türk devletinin tarihin çöpl üğü ne gö
müleceği günlerin uzak olmadığını 

gösteriyor. İzleni lc n politika, karşıtım 
doğurmakta gecikmiyor" ve itlcrin çir
kcf dalaşı ru bir kez daha gözler önüne 
seriyor, çözümsüzlük ise, dcrin lC§crck 
devam ediyor. 
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AÇIKLIK POUTIKASI 

Lokman Polat 

Görünen o ki "Giasnost" rüzgarı ku
zey Kürdistan yönüne esmemiş. Yar 
olan politik örgütler hem kamuoyu 
hem de kendi içlerinde, kendi tabania
rına karşı açıklık politikasını uyguJa
ınaını.şlar. Genel olarak devrimci 
hareketi, örgüt tabanlarını ve devrimci 
demokratik kamuoyunu ilgilendiren 
sorunlar kapalı tutulmuş, kitlelere ve 
tabana açıklanmaını.ş, tabanın görüşle
rine başvurulm~ ve kapalı kapılar 
ardında üst düzey yöneticiler arasmda 
görüşmeler yapılını.ş ve doğru dürüst 
bir sonuç da alınmadıgı gibi, alınan so
nuçlar da ancak üzerinde anlaşmaya 
vanlıp, iş "kotarıldıktan" sonra tabana 
açıklanme}lır. Bu konuda çok sayıda 
örnek vermek mümkün ancak bunlar
dan, Hevkari ve Tevgerin oluşumunu, 
vardığı aşamalan kendi örgüt ünden 
dcgil de başkalarından ögrenen örgüt
lü insanların olduğunu söylemek yeter
lidir kanımca. 

Tabi ki bu durum, örgüt içi demo
krasinin uygulanmamasından kayna
klanıyor. Bürokratik, otoriter, emir 
komuta zi ncirine göre idare edilen bir 
örgü tt e örgüt içi demokrasinin uygula
mlması beklcnemez. Ve bu uygulanıl
madığı için bu tür örgütlerde iç 
örgütsel sorunlara dayalı bölünmeler/ 
aynlmalar meydana geliyor. Kadrolar 
örgüt/parti içerisindeki anti demokra
tizme baş kaldırıyor ve sonuç, devrim
ci hareketin daha çok bölük pörçük 
olmasına ve zayıf düşmesine neden 
oluyor. Oysa örgüt içi demokrasi ku
ralları doğrultusunda sorunların de
mokratikçe tartışılması, ikna 
metodunun kullanılması, kadrolar ara
sında büyük bir güven sağlıyacağı gibi, 
ilerde çıkacak olan sorunların, pü
rüzlerin çözümlenmesinde de bir pan
zehir görevini görür. 

Kuzey Kürdistan'da politik hareket
lerin örgüt içi demokrasiyi uygulaya
mamalarının tarihsel, sosyal ve 
örgütsel bir çok nedenleri vardır. On
lan burda uzun uzadıya tarte}ma ola
naSı yok; yalnız, kısaca şu denebilir ki: 
En başta bu örgütler/partiler (kendiJe-

rine sosyalist diyenler ki, hemen he
men kuzey Kürdistan'ın tüm örgütleri 
kendini sosyalist olarak sıfatlandmy
orlar) Marksist-leninist normlara uy
gun bir yapılanınayı başaramadılar. 

Örgüt/parti içerisinde açıklık politika
sı uygulanmadı, tabanın görüş ve öne
rilerine baş vurulmadı. Temel teorik ve 
politik tezler tartışılmak için tabana 
sunulmadı. Demokratik merkeziyetçi
lik yerine bürokratik merkeziyetçilik 
uygulandı. Kadroların kendi kendileri
ni gel iş t irmeleri, yetkinleşmele ri önün
de engeller çıkarıldı. 
Diğer yandan, Kürdistan'ın sömür

ge yapısından dolayı, demokrasi kültü
rü gelişmedi. Kadrolar kapalı 

toplumun değer yargılannı yeterince 
üzerlerinden atamadılar. Önder kad
rolar, örgütipartİ yöneticileri taban 
içerisinde gerçek yold~lık ilişki ve 
yöntemini geliştiremediler. Yönet
me/hükmetme anlayışı önder kadrolar 
arasında eğemendi. Bazı yönetici kad
rolar sömürgeci baskı, zulüm ve vahşc
tin en yoğun olduğu ve feodal değer 
yargılannın hüküm sürdüğü kapalı bir 
toplumun içindeki sosyal ilişkilerden 
geçip bugünlere gelmişlerdi. Bundan 
dolayı bu kadrolarda demokrasi ve 
kollektif çalJ.Şma kültürü gelişmemişti . 

Dar grupçu, bir teke anlayışı fanatizme 
dön~müştü. 

Yine kadrolar/yöneticiler arasında 
sosyalist demokrasi kavranılmamJ.Şlı. 
Sosyalizmin çarpık bir şekilde kavra
rulm:ısı ve örgüt içi sorunlarda, tarte}
maJarda h~örü ve ikna metodu 
yerine, tasfıyeci/komplocu mantık uy
gularunca bürokratik, _otoriter meka
nizmanın işleyişi ve anti demokratizm 
daha iyi anlaşılır. Partilörgüt yönetici
leri, teorisyenleri kadrolann, tabanın 
sosyalist demokrasiyi özümlerneleri 
için üzerlerine düşen görevleri yerine 
getirmediler, sosyalist demokrasi so
rununa eğilmediler. Bu örgütlerin çı
kardıklan ve bugün 80-120'lere ulaşan 
sayılanrun tümüne bakın, çırayla ara
sanız sosyalist demokrasi üzerine başlı 
başına bir yazı bulamazsıruz. ~te geç
mişin değerlendirilmesi bunun için ge
reklidir, açıklık politikası bunun için 
zorunludur. 

Geçmişten günümüze dek ya~anan 
örgütsel yaşama, örgüt içi normlara, iç 
örgütsel işleyi.şe ve birlik girişimi ve de
neyimlerine bakıldığında bazı örgütler 
tarafından geçme}ın değerlendirilmes i 

yapılma me} ve geçmiş yerli yerine otur
tulmaını.ştır. Özellikle bazıları, öcüden 
kaçar gibi geçmişin değerlendirilmc
sinden kaçme}lar ve geçmişe sünger 
çekmek istemişlerdir. 

Yine örgütler/parti ler gerek devrim
ci hareketin genel sorunlarında olsun, 
gerekse örgüt içi sorunlarda olsun, açı 

klık politik ası uygulamanıe}la rdır. Bir
lik girişimlerine bakı ldığında da aynı 
durum yaşannuştır. Açıklık yerine ka
palılık , sorunu kitlelerden ve tabandan 
gizleme mantığı sürdürülm~tür. 

Hevkari ve Tevger'in kamuoyu na 
açıklandıktan sonra taban tarafından 
öğrenildiği daha önce belirtildi. Birde 
PPKK (peşenk) ve KUK-SE'nin birlik 
girişimine bakın; kaç yıldır birlik yapa
caklar diye ilişkideler, ancak, bu iki güç 
bir türlü birlik yapamadıgı gibi, bu bir
lik işini hep siirümcemede bırakarak 
neden §imdiye kadar birlik yapmadı
klarını, tatmin edici açıklamayı yapa
madılar; devrimci demokrat 
kamuoyunu bu konuda aydınlatmadı
lar. Sahi bu iki güç neden birlik yapa
madı? Hangi konularda 
anlaşamadılar? Bu iki gücün yayınlan 

mış proğraml arında -temel ilkelerde
fark görmek zor; ayrıca gelişen olaylar 
kar§ısında da ortak t avırla rı oldukça 
fazla. Peki birl iğe ne oldu? 

Açıklık politikasının Kürdistan'a te
ğet geçmediğini belirtmiştim. Buna bir 
diger örnek de Tevger'den verelim. 
Güçbirliği mi, cephe mi olduğu hala 
muğlak. Ayrıca, Tevgcr üyesi bir örgüt 
ayrılıyor, bir diğeri üyeligini donduru
yor bir diğeri bölünüyor ve bu gelişme
ler kamuoyuna açıklanmıyor, Tevgcr 
bunlarla ilgili bir açıklama yapmıyor. 
Şimdi Tevger üyesi grup, örgüt/parı i 

sayısı 5'e mi indi, l l'c mi çık tı? Bilcne 
aşkolsun! 

Sosyalist birlik konusu da çok t artı

şılan bir konu. Ama bu konuda da açı
klık yok. Sosyalist birliği savunanlar 
açık bir şekilde görüşlerini belirtmiy
orlar. Herkes genel olarak sosyalig__ 
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BİR "TEVGER" TOPLANTISININ DÜŞÜNDÜRDÜKLERİ 

Murat 

10 Eylül'de F.Almanya'nın Köln 
kentinde, Tevger'in IUtleye açık bir to
plantısı yapıldı. TKSP Genel Sekreteri 
Kemal Burkay'ın konuşmacı olarak 

katıldığı "Kürdistan'daki son gel işme

ler"i konu alan toplantıda, gerek kon
uşmacının değindigi ve gerekse 
dinleyicilerin sorduklan sorulan dik
kate alırsak tartışmanın ~u odaklarda 
toplandıgını söyleyebiliriz: 

1- Kürdistan'da durum ve görevleri-
miz 

2- Birlik ve birlikte mücadele 
3- Eylemlilik ve eylem türleri 
4- Türkiye' de durum ve türk soluyla 

ittifaklar. 
Bu maddelere de dikkat edildiğin

de, sorunlar genel olarak biribirine 
bağlı ve her birini diğerinden ayırmak 
oldukça güç. Ayrıca, bunlann her biri
ni ele almak ve bu konuda T evger ve 
Tevger içindeki güçlerin görüşlerini ve 
pratikteki adımlarını ayrıntılarıyla ser 
gilemek bu yazımızın çerçevesini aşıy
or. Bu nedenle, bu yazıyla, toplantıda 

en çok tartışılan bazı konulan aktar
mak ve konuya açıklıl getirmek istiyo
rum. 
Kuşkusuz toplantıda en önemli konu 

"Kürdistan ' da durum ve görevlerimiz" 
idi. Sayın konuşmacı Kemal Burkay, 
Kürdistan' daki genel durumu, hallo
mıza yapılan baskıyı, zulmü ve ~ken

ecyi detaylıca anlattı . Anlatılanlar 

Kürt hallorun iliklerinde h isettiği ger
çcklcrdi. Bunlar, bu tür toplantılara 

katılacak kadar yurtsever duygulan ta
şıyan herkes t arafından biliniyordu . 
Ama buna rağmen anlatılmasında fay
da vardı. Fakat aslo lan ve kitlenin be
kled iği , bu zulmün nasıl formüle 
edilerek anlatılması değildi . O raya ge
len her yurtsever, (bazılanrnız için ma
lum olsa da) T cvger' in sunacağı çözüm 

.-birlik diyor ama bu soyut kalıyor. 

Bundan ne anladıklarını belirimiyor
lar. Kimse kendi dışındaki hangi güç
leri ke ndi sosyalist anlayışına yalon 
gördüğünü açıkça belirtmiyor. İşte açı
klık politi kası burda da kendini daya-

yoUarını merak ediyordu. NiteiUm sıra 
çözüm yollarını belirlemeye geldiğin 

de, tartışma yoğunlaştı, sorular aynı 

konu üzerine ardı-ardına gelmeye ba
şladı . Ve diyebiliriz ki, yurtsever insan

lar Tevger ' in sunduğu çozum 
yolundan hiç de me mnun olmadan ay
rıldılar. 

Halkımıza dayatılan baskı, zulüm ve 
soylonma varan bu savaştan çıkış yolu 
olarak kısaca ~unlar göstcriliyordu: 
'Türkiye soluyla sıkı bir birlikteliği ör
mek, kitle eylemlerini yükseltmek. Av
rupa' da kamuoyu yaratmak ve 
diplomatik alanda ilişkileri gel~t ir

mck", Konuşmacı bu konulan uzun 
uzadıya anlatarak Tevgcr üyelerini ve 
yurtseverleri böylesi bir mücadelede 
daha fedakar davranmaya çağırıyordu . 

Silahlı mücadele ile ilgili zaman zaman 
söz arasına sıkıştırmala r yapıldı. Za
ten, kürdistan'daki katliamlarla ilgili 
Tcvgcr' in dağıttığı son bildiride de sa
tır arasında, birhayli zo rlanarak "Kür
distanda silahlı mücadelenin 
meşruluğu" yazıl~tı . Oysa, T cvgcr' in 
kuruluş çalışmal annda bu konu TSK 
temsilcisi tarafından gündeme getiril
diğinde, aynı k~iler hop-oturup hop
kalk~ ve bunun, Kürdistan'da 
yürütülen ve kendileri tarafından 

"pravakasyon" olarak nitelendirilen bir 
silahlı mücadeleyi meşrulaştırmak an
lamına geldiğini söyleyerek TSK'yı 

suçla~lardı. Tcvger bu konuda bir 
özeleştiri ve rmedi, ama gerek tevgcr 
içindeki bazı güçlerin ve gerekse taba
nın zorl amasıyla bildiri düzeyinde ve 
bir cümleyle de o lsa bunu belirtınesi 

olumludur. 
Gelelim toplantıda konuşmacının si

lahlı mücadele ilc ilgili açıklamalanna. 

Konuşmacı şöyle diyordu: "80 sonrası 

silahlı mücadeleye başlarnamakla yan-

tıyor. Gerçe kler acıdır, ama dayatıcı

dır. Açık kavga için açık politika gere
klidir. Bu ikisi d iyalektik olarak 
biribirine bağlıdır. 

Sorunların kapılı kapılar ardında sü
rünccmcdc bırakılması , kitleyi koyun 

!ış mı yaptık? " diye çok düşündükleri 

ni söyledi. Ama sonra "böylesi bir şeye 
başlarnamakla iyi kaptıkları nı" vurgu
layınca bu konuda d inleyiciler gerekçe 
sordular ve tepki lerini gösterdi ler. Bu· 
nun üze rine konuşmacı ; "Bugün Kür
distan'da silahlı mücadelenin koşulları 

var; ama uluslararası koşulları yok." 
demek zorunda kaldı. Uluslararası ko
~ulların olmadığı nı da kentl isine göre 
bazı gerekçelere dayandı rd ı. Örneği n ; 
"Komünist ülkelerden kaçan bir ki.'ii
nin tck başına yaptığı eylem Avrupa 
kamuoyunda destck buluyor; ama 
Kürdistan için yapı lan ve binierin katıl 

dığı eylemler henüz gerekli destt:ğ i 

görmüyor" g ibi örnekle rle bunu kan ı t

lanıaya çalıştı ve "d ünya'da söz sahibi 
güçlerin, Ort adoğu'da statükonun 
değ~mesinden yana olmadıklarını" 

belirterek tezini savunmaya çalıştı. Kıı

~kusuz bunla rı anl atırken, "ağlamayan 

çocuga mama verilmeyeceği" gözardı 

edild i. Çünkü, eğer Kürdistan' lı harc
ketler kendi ülkelerinin bağımsızlığı 

için sava~maz ve statükoyu zorla
mazlarsa, dünyada sözsahibi güçler bu 
statükonun devamından yana o lacak
lardı r . Ama gcl~mc lcr sayın Kemal 
Surkay'ın yanıldığı nı gösteriyor. Böl
ge'de Kürtleri ve Kürdistan'daki mü
cadeleyi ke ndisi için bir tehlike o larak 
gören, ABD'den Fransa 'y;ı; 

NATO 'dan İsvcç'c kadar çok sayıda 
ülke, ve dü nya'da söz sahibi o lan güç, 
Kürdistan sorununu gündemine al nı L) 

ve ba?J tezler ile ri süre rek bunu tara
nara dayatırken; bölge devletleri ilc 
özellikle TC'nin ko~uhık ilişkilerinin 

düşmanlık derecesine vard ığı bir dö
nemde, ulusla ra rası şartl a rın yokluğ

undan bahsetmek doğrumudur? 

(kaldı ki, bahsedi le n süreçte uzatmalı 

İra n-I rak savaşı va rdı ve halen mevcut 

yerine koyup oyalamanın zamanı gcç
mi.~ti r . Kadrola rı n, tabanın istemi, so
syalist demokrasi narıni a rına dayalı 

açıklık pol i t i k asının uygulanılması ve 
devriınci bir kavganın tut tıştu rulması 

dı r . 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



-1 

at~kesin de nezamana kadar gideceği 
belli değildir.) Bu konunun değerlen
dirilmesini okuyuculara bırakıyorum. 
Şimdi gelelim yukarda sarfedilen sö

zün pratikte Tevger tarafından ne an
lama geldiğine: "Kürdistan'da silahlı 
mücadelenin koşullan var" bu dogru 
tesbiti yapan örgüt ne yapmalıdır? Far
zedelim ki, uluslararası şartlar yok (!) 
ama ülkede gel~en olaylar patlama 
noktasına geliyor. Halk silahlı olsa da 
olmasa da katlediliyor. Silahı olan ve 
kendisine yakın, güvenebileceği gücü 
bulanlar silahlarını alıp dağa çıkıyor, 
p~mergelere katılıyor. Bu güveni gö
remeyenler Türkiye metrepollerine ve 
Avrupaya göçüyor. Kürdistan'da mü
cadele etmek derdinde olan bir örgüt, 
bu gelişmeler karşısında ne yapmalı? 
Uluslararası koşullar uygun olursa bu 
güçler silahlı sava.şıma girişecek mi? 
Kuşkusuz ben hayır diyorum. Ve bu 
sözlere bakıp iyi niyet gösterisinde bu
lunanlara da "cehennemin taşlan iyi 
niyetle döşenmiş" olduğunu hatırlat

mak istiyorum. Çünkü, Kürdistan'da 
bağımsızlık mücadelesinde "silahlı sa
vaşım da gereklidir" diyen bir örgütün 
buna uygun bir askeri programı olma
lıdır; ikincisi, -farzedelim şimdi zama
m değil(!) - zamanı geldiğinde bu 
silahlı güçlerini devreye sokmak için 
hazırlıklı olması gerckmiyormu? Diğ
cr şartlan değerlendirirken kılı kırk 

yaran bu mantık, aynı ince hesapları 
askeri politika için niçin yapmaz? Bu
nun n içini bizce malum: Çünkü onların 
böyle bir derdi yok! .. Her biri 15 yıllık 
parli olduklarını iddia eden bu örgüt
lerin bugüne kadar askeri politika kon
usunda tek kelime söylememeleri 
bunun açık kanıtıdır. "olsaydı olurdu" 
Ianarı ise, sadeec sağ reformizmi ya
şatma çabaları için sarfediliyor. Ve bu 
Ianar artık karın doyurmuyor. Halkı
mız yapılanlara, pratiğe bakıyor. Ken
disiyle birlikte sıcak alanlarda 
olanların sesine kulak veriyor. Kürdi
stan halkı, kendisi için musaila taşına 
yatnıayı göze alanlara destek veriyor. 

Kürdistan kan ve barut kokuyor. Sö
mürgeci güçler halkımıza karşı soykı
rım hareketine girişmiş ve sava.ş 
koşuHarını uyguluyor. Kimyasal si
lahlar kullanıyor, cenazeler~;: dahi say
gı göstermeyecek kadar alçaklaşıyor. 
Kasaplar deresi misali toplu mezarh
klar ortaya çıkıyor. Faşist generaller 

Kürdistan'da "değil insan ot bile" yetiş
mesine tahammül edemiyor. 
Düşman kısa yoldan bizi yok etmek 

istiyor. Ama unuluyor ki, biz bir halkız, 
tarihimiz onların katliamlanyla dolu
dur. Her katliam girişimi kısa süreli ye
nilgi yaşatınışsa da, Kürdistan 
topraklanna güşlü direniş tohumunu 
da ekmiştir. Düşmanın dayattığı sava.ş
ta bize düşen görev, umutsuzluğa düş
memek, her türlü eylemiilikle savaşı 
kazanmaktır. Kitle eylemleri, diploma
tik il~kilcr, ulu:;lararası kamuoyu oluş
turma eylemleri yanlış değil; 

gereklidir. Ancak, bu savaşırnın bir yü
züdür. Yalnız başına yetersizdir, eksik
tir. Tek yanlı yürütüldüğü zaman fazla 
bir etki yaratmaz. Yılların deneyimi 
bunu göstermiştir. Bunlar karmaşık 

mücadele içinde değişik eylem türleri
dir ve bunlarla diğer mücadele yön
temleri arasında diyalektik bir 
bütünsellik sağlanmalıdır. Ne silahlı 
mücadele vt: ne de kitlesel eylemlilik 
tek başına var olan gerçekliliği değişti
remez. Bunlar biribirine sıkı sıkıya 

bağlıdır ve ancak birlikte, doğru bir 
hatta götürüldüğü zaman etkisini gös
terecektir. Bu nedenle, düşmanın day
attığı sava.ş karşısında Tevger'in öne 
sürdüğü mücadele anlayı.şı sağ ve re
formist bir anlayıştır Kürdistan'ı kur
tarmaya yeterli değildir. Bu pratikte de 
açıkça görülmektedir. 

Tevger'in ittifaklar sorununa gelin
ce; Tevger, sözkonusu bildiride tüm 
kürdistanlı örgütkrc birlikte çalışma 
çağrısı yapıyor. Ama aym Tevger, Köln 
toplantısında, Heviya Gel adına dave
tiye yolladığı halde, Heviya Gel adına 
toplantıya katılanların yayın satışına 
dahi müsade etmedi. Bu tavır aynı to
plantıda tarafımızdan eleştirilcrek dile 
getirildi ve takdiri dinleyicilcre bırakıl
dı. Yine aynı toplantıda Tevger içinde
ki örgütlerin hattında mücadele 
yürüten Avrupa'daki derneklerin bir
lik sorunu soruldu ve "bizim böyle bir 
sorunumuz yok" diye konuşmacıdan 
cevap alındı. Kuşkusuz bu, Tevger üye
si tüm gurp ve örgütlerin görüşü değil 
Ancak, Tevger'i tekelinde görenlerin 
anlayışı budur. Tevger üyelerinin bu 
iflas etmiş anlayışa karşı tavır almalan 
ise şimdilik görünmüyor. Bu anlayışa 
boyun eğerek aynı yapı içinde kalmak, 
~imdilik herkesin ~ine geliyor. 

Tevger konuşmacısının önemle üze
rinde durduğu konulardan biri de, 

Türk solu ile i tti fa kların ör ülmcsi idi. 
Kuşkusuz Kuzey kürdistan'da ınüca · 

dcle e tmek isteyenlerin d ikkate alma
ları gereken bir konu da budur. 
Kürdistanlı hareket lerin en yakın itıi
fakçılarından biri de T ürkiye i.cjçi sını 

fıdır; onların savaşkan örgü llerid ir. 
Ancak görünen o ki, T evger'in bundan 
anladıkları, Türk solu içinde reformisı 

kesimlerle itt ifaklar kurmaktır. Geç
m~e bakıldığında bu niyet açığa çıkıy
or. Çünkü daha T evger'in kurul uşunda 

bir ayağı "sol Birlik" içinde olanlara 
"Sol Birlik"in akibeti dahi sorulduğun 

da kıyamcti koparmışlardı. Oysa Onla
rın reformİst dostları TKP ve 
benzerleri, "ulusal uzlaşma"yı oluştur

mak için ort aklarına bile da nışmadan 
Türkiyenin yolunu tutıular. Ye bizim 
baylarırnızın çok sonral a rı kendi lerini 
"sol birlik"ten çektiklerini açıklamala

nna sadece tebessüm edild i. Biz her 
alanda reform i st leri e d ev ri ınci ler i n ay
rışmasından yanayız. Yeni yeni bi rl ik
telikierin t a rtışı l dığı bu dönemek 
özellikle buna ihtiyaç vard ı r. 

Sonuç olarak konuyu Lenin 'den bir 
alıntıyla bağlamak istiyorum: "Burju
vazinin direnişini kırmak, sosyal izme 
geçişte bu en güç ve en büyük sava.şım ı 

gerektiren bir görcvdir. Sosyal vaazlar 
veren oportünistler, geleceğin ba rışçı l 

sosyalizm hayallerini kurmaya ha7Jr
dırlar. Ama bunla rı devrimci sosyal 
demokratlardan (komünistlcrdcn
BN-) ayıran şey, bu güzel geleceğe ka 
vuşmak için gerekli çetin sava~ım lara 

ve sınıf savaşımiarı üzerine kafa yar
maya yanaşmamalarıdır. " (Lenin, Sos. 
ve Savaş. s.62) 

Kürdistan gerçeği şunu emred iyor; 
Kazanmak için sava.şma k gerektiğine 

İnanmak, bunun için gere kl i örgüı l cn· 

meyi ve kurumları yaratmak, prat ikte 
adım atmak ve dayatıl an savaşı kazan
mak. Bu gerçekliğin dışında kalan 
hangi yurtsever güç olursa o lsun, inas
tan kurtulamaz. Bu iflasta n kurtulmak 
isteyenler, gerçekiere göz yumup, ku
lak tıkamadan kendisini günün koşu l

lanna uygun olarak yenilemelidir. 
Bunu başaramayanlar, Halk ve ülke 
gerçeklikleri karşısında m um gibi 
eriyerek kendilerini bit ireceklerdi r. 
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PARİS "KÜRT KONFERANSI"NDAN 
İZLENİMLER! .. 

Fransa Cumhurbaşkanı François dalı ünlü Kürdolog DR.Martin Van bir konuşma yaptı. Türkiye'de Kürtler 
Miltcrand'ın ~i Bayan Daniclle Mit- Bruincssen de konferansa davet edi!- üzerinde uygulana gelen baskılardan 
terand'ın başkanlığını yaptığl Fransa mı.ştı. Konferansa kaulamayan bahseden İ.Aksoy 19 Ocak 1989'da 
Özgürlükler Vaikı (France Libertes) Dr.M.Van Bruinessen, gelememenin Belçika'da yapılan İnsan hakları Kon
ilc Paris Kürt Enstitüsünün birlikte dü- nedenini ve son otuz yıldır, özellikle feransında Kürtlerden bahsettiği için 
zenledikleri "Kürtler, insan haklan ve Irak Kürdistan'ında mücadele yürüten SHP'den ihraç edildiğini, SHP'nin ırk

Kültürel kimlik" konulu konferans, 14- Kürt hareketlerinden bahseden bir çı bir parti olduğunu belirtti. İ.Ak-
15 Ekim'de Fransa'nın başkent i Paris yazı yollamı.ştı. Proğrarrum bu bölü- soy'dan sonra protokol sırası gereği 
kentinde "Uluslararası Konferanslar münde, Paris Üniversitesinde Kürt konuşan İ-KOP genel sekreteri mcr
Mcrkezi" binasında yapıldı. Dili Profesörü olan Bayan Dr J oyce de hum Abdurrahman Kasımlu'nun eşi 

Konferans'n ilk günü öğleden önce- Wangen konuştu . Bayan Wangen Kürt 1 Ielene Kasımi u, İran Kürılcriııin du
ki bölümüne başkanlık eden İngiliz Dili, lehçeleri ve Kürt Edebiyatı üze- rumundan ve mücadelesinden bahsct
Parlamaotosu İnsan Haklan Grubu rinde durdu, örnekler vererek konuş- ti. Bayan Kasımlu konuşmasında l3 
Başkanı Lord Avebury, konferansta il- masını bitirdi. Temmuz Viyana olayı (Kasımlu'nun 
gili "HQ§geldiniz mesajı" niteliğini ta- Konferansın öğleden sonraki bölü- öldürülüşü) olmasaydı, bugün Kasını

şı yan bir açıklama ..L:.~:.:.:k..:.;ta~n:.......:s:.r;o.;:;n.:...ra=---=~:...,;.;· ;.;;..:,...;;;.;:.f..,;.;..__:..D~a.:...n.:...ie;;...' l.:..:le~MrimttT-er_r..;;.;a_n..;;..d_.:...lu'-d""a"-b"-u;;..r...;.a...;.d""a_k.;;..._• kt ı, diye bclirıti . 
açı lış konuşmasını H clcııe Kasını-

yapmak üzere sözü lu 'nun konıı~ma-

Fransız bakan ve :.. sından sonra söz 
Fransa İnsan Hak- alan Dr.Mahmut 
ları Komisyonu Ba- Osman, Irak Kür-
şkaru olan distan'ında 4500 
Dr.Bernard den fazla köyün 
Kouchner'c bıraktı. yok edildiğini, yiız-
Dr.Bernard binlerce Kürdün 
Kouchner, saygı Türkiye ve İrana 
duru.şundan sonra göçetmek zorunda 
yaptığı açılış konuş- kaldığını ve bunla-
masında Kürtlerin rın trajik bir ya-
yaşadığı ülkelerde şanı la ka rşı karşıya 
baskı gördüğünü, ~ kaldıklarını belirt-
Kürt halkının siste- Foto; ANK ti. Daha sonra söz 
mctik olarak yokedilmeye çalışıldığını başkanlık etti. Konferansın düzenlen- alan Kürt Tarihçisi i sınet Şerif Vanlı 
dile getirdi. Konferans Proğrarnının mesine önderlik edip, finanse eden da Suriye ve Lübnan'da Kürt lerin du
bu bölümünde yer alan Sorbon Üni- Fransa Özgürlükler Vaikı Başkaru rumuna değinerek genel olarak Kürt 
vcrsitesinde, ögretim üyesi Prof.Mak- Bayan D.Mittrrand, yaptığı konuşma- halkının 500.000 km karelik bir alan 
sime Rodinson, "İslamda ulus ve da; konferansın amacından, Kürl hal- üzerinde yaşadığını dile getirdi. 
a7ınlık" konusunda Kürtlerin pro- kırun yaşarnından ve özellikle Irak Sovyetler Birliğinden de bir heyet 
blemlerinden bahsetti. "Kürt Tarihine Kürdistanında kimyasal silahiann kul- konferansa davet edi l mişti . Sovyet 
Bir Bakış" bölümünde söz alan Kürt larunundan sonra ülkesini terkedip heyetinde yer alan Sovyet Bilimler 
Enstitüsü Başkanı Kendal Nezan da, Türkiye'ye göç elmek zorunda kalan Akademisi üyesi Prof.Nadir Nadirov, 
konu.şmasında ana hatlanyla Kürtlerin Kürt mültecilerin trajik yaşarnından Kürtçe olarak yapt ığı konuşmada 
tarihi üzerinde durdu. Konferansa da- bahsetti. Bayan Mitterrand, Fransa Büyük Lenin' in önderliğinde gerçek
vetli olup da gelerneyen Sovyet Fizikçi hükümetinin birkaç yüz mülteci kabul lC§tirilen 17 Ekim Devriminden sonra 
Andrei Saharov'un C§i Yelana Saharov ettiği için mutluluk duyduğunu belirtti Sovyetler Birliğinde yaşayan Kürtlerin 
(Bonner), kocasının yolladığı bir rnek- ve 25 milyonluk Kürt halkının insani ulusal haklarına kavuştuğunu ; ancak 
tubu ilctti ve kendisi bir konu.şma yap- haklarını bu konferansta tartı.şabilmc- 1937-44'lerdc bir grup Kürdün Kaza
lı. Bayan Saharov konuşmasında, nin sevincini dile getirdi. kistan'a sürgün edild iğini, bunların 
Kürt lerin bir halk olduğunu ve kendi Bayan D.Miterrand'ın konuşmasın- ulusal haklarının verilmediğini belirtti . 
kaderlerini tayin etmeleri gerektiğini dan sonra söz alan Malatya bağımsız Gorbaçov yoldaş'ın ort aya attığı Pere-

Milletvekili İbrahim Aksoy, Tür-vurgu ladı. Linguistik, coğrafya ve el- stroyka politikasıyla birlikte Kürtlerin 
nografya Royal Enstitüsünden Hollan- kiye'de Kürtlerin Durumu" konusunda ulusal haklarının elde edilebileceğini 
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vurgulayan Nadirov, amaçlannın tüm 
Kürtlerin birliği olduğunu dile getirdi. 
Nadirov'dan sonra konuşan M.Ali 
Aslan, konuşmasında, Türkiye ve 
İran'daki Kürt mültecilerinin pro
blemlerine değinerek, günümüzde dü
nyada l6 milyon mültecinin karşı 

karşıya kaldıkları bunalımlan dile ge
tirdi. 

İlk günkü konferansın son konuşma
sını da Bayan D.Miterrrand'ın Tür
kiye'den getirtiği Irak Kürt göçmenleri 
adına bir p~merge olan Muhammed 
Raşid yaptı. Fransa'nın Bourg Lastic 
kampında bulunan kürt göçmenler 
adına konuşan M .Raşid, Irak' tan Tür
kiye'ye kaç~lan sırasında ba~larından 
geçen trajik olaylardan örnekler vere
rek Kürdistan'ın her parçasında Kürt 
hare ketlerini birlik ve cephe gereksini
mini vurgulayarak konuşmasını nokta
ladı. 

Konfcransın ikinci gününde yukarı
da adını andığım Fransa İnsan Hakla
rı Komisyonu Başkanı Dr.Bernard 
Kouchner, toplantı başkanlığını yaptı. 
Dr.B.Kouchner konuşmasında kendi
lerini anlamalan için bazı Kürt grupla
rına zaman tanıdığını, fakat bazı Kürt 
gruplarının birbirleriyle konuşmadığı
nı ve bunun da gerçek ve üzücü oldu
ğunu dile getirdikten sonra, kontı~ma 
hakkını protokol gereği Uluslararası 
Hekimler Cemiyetinden Dr.Fiorence 
Veber ve Dr.Bernard Grandjon'a bır

aktı . Dr.Yeber ve Grandjon, kısa bir 
fılm göstererek Kürdistan'da yaptıkla
rı çalı.~malarından bahsettiler. Daha 
sonra söz alan Bağdat ve Şam Ameri
kan Konsolosu William Eagleton 
(1946 Mahabad Kürt Cumhuriyeti ki
tabının yazan), İran ve Irak Kürdi
stan'ına yaptığı gezileri ve Kürtler 
hakkında yaptığı araştırma ve çalışma
larından söz etti. Daha sonra söz alan 
Uluslararası İnsan Haklan Federasyo
nu Genel sekreteri Patrick Baudoin de 
konuşmasında Kürt halkının insani 
haklarını sadece bir ülke değil, dört ül
kenin rencide ettiğini ; Dr.Abdur
rahman Kasımlu'yu örnek göstererek 
Kürtlerin hem mücahit, militan ve hem 
de demokrasi aşığı olduklarını dile ge
tirdi. P.Baudouin'den sonra konuşan 
ABD D~ili.şkiler Komitesi senatörü 
Peter Galbraith de konuşmasında Irak 
Kürtlerine karşı kullanılan kimyasal si
lahlar konusunda yapılan çalışmalara 
değindi. Daha sonra konuşma hakkı 
alan ABD Helsinki Gözlem komitesi 

Başkanı Jerry Laber, önceki gün kon
uşulanlan dinleyince allak-bullak ol
duğunu, bu yüzden karar degiştirip 
konuştuğunu sözlerine ekliyerek bu
gün dünyanın en önemli sorunlanndan 
birisinin Kürdistan halkının kendi ka
derini tayin etmesi olduğunu belirtti. 
Daha sonra İngiliz gazeteci Gwinne 
Robert de Kürdistan'a yaptığı gezilcri
ni anlattı . Roberts'ten sonra konuşan 
Belçika Toksikologist Prof.Heindryks, 
Halepçc'de en az 3500 ö lü saydığım, 
bu va~t karşısında dünyanın sustu
ğunu; Nazilcrin tüm dünyaca mahkum 
edildiğini, oysa Irak'ın mahkum edil
mediğini, hükümetlerin iki yüzlü bir 
politika güıtüğünü, altını çizerek vur
guladı. Prof.Heindryks'in konuşma

sından sonra söz alan Fransa 
özgürlükler Yafkı Genel Sekreteri 
Raphael Doueb de kaonuşmasında, 
Kürtlerin insani haklarını ve Konfe
ransın ta~dığı önemi dile getirdi. 

Konferansın devam ettiği bir a.şama
da bir açıklama yapan Konferans Ba
şkanı Dr.Kouchner, Irak devleti adına 
bir heyetin geldiğini ve bu heyet adına 
bir kişinin konuşma yapacağını belirt
ti. Dr.B.Kouchncr'in bu açıklaması, 

salonda bulunan Kürtlerin serttepkisi
ne neden oldu. Bunun üzerine konuş
ma hakkı alan Celal Talabani 
sözlerine, "bazı değerlerini çigneye
rek, rastgele politika yapmadıklarını, 
konuşma isteminde bulunan şahsın 

Kürt halkı tarafından hain olarak ilan 
edilen bir şahıs olduğunu; Irak devle
tini resmi düzeyde temsil edecek bir el
çiyi dinleyebileceklerini" bclirlli. Söz 

alan İ.Şcrif Yanlı da C.Talabani'nin 
görüşüne katıldığını belirtti. Salon ha
vasının elektriklendiğini gören ve kısa 
bir süre sonra açıklama yapma gereği 
duyan, konferans başkanı 

Dr.B.Kouchner, "Irak beyetinin salonu 
terkeuiğini, Kürtlerin "dost"u olmanın 
da bir takım rizikolara neden olduğu
nu" belirtip; toplantıya kalınan yerden 
devam edeceğini söyledi. 

Konfcransın Arap dünyası ve Kürt 
sortınu bölümünde konuşan Irak eski 
bakanlanndan Selim Fahri ile Arap 
Yazrlar Birliğinden Dr.Habib Bulus 
ve Cezayir eski bakanlanndan Hüsey
in El-Ahmed söz alarak birer konuşma 
yaptılar ve konuşmalannda Arap-Kürt 
kard~liğinin gerekliliginden, Kürt 
halkının haklı mücadelesinden bahset
tiler. 

İran ve Kürtler bölümünde de iki 
konuşmacı birer konuşma yaptılar. 

İran İnsan Hakları Birliğinden Kerim 
Lahedji, yaptığı konuşmasında, 

İran'da islamiyel adına yapılanları ve 
Kürtlerin karşı karşıya bulunduğu so
runları dile getirdi . Lahedji'den sonra 
konuşan Hasan Şereli de İran Kürt le
rinin sorunlarını, Dr.Abdurrahman 
Kasımlu'nun mücadelesi ve Viyana'da 
katledili.şinden söz etti . 

Türkiye bölümünde ise protokoltic 
yer alan üç konuşmacı birer konuşma 
yaptılar . Türkiye'deki Kürtlere devlet 
bakışı konusunda konuşan $trasburg 
Üniversitesi öğretim üyesi Prof.Scrvct 
Tanilli, 1987'de İstanbul'da yayınlanan 
"Nası l Bir Demokrasi istiyoruz" adlı 
yapıtında dile getirdiği sorunların hir 
özetini yaptı. Tanilli'den sonra kon
uşan Av.Kemal Burkay ise, Kürtler ve 
Türk Hukuk Sistemi çerçevesinde 
Türkiye'deki 15 milyon Kürdün devlet 
tarafından inkar edildiği, bunların ulu
sal hiç bir hakkmın kabul edilmediğini 

dile getirdi. Türkiye cezaevlerinde bu
lunan politik tutukluların durumu üze
rine konuşan Ali Akbaba da, 
cezaevlerinde yapılan i.şkenccleri, i.~

kencclcrde ölen insanları örnek vere
rek, 25 milyonluk Kürt halkının siya ~i 

sorunlarınm sadece kültüre! bir sorun 
olarak değerlendirmenin yanlL~ oldu
ğunu; silahlı mücadele yürüten Kürt 
hareketlerini terörist olarak adlandır 

manın yanlışlığını vurguladı. 

Konferansın ilk gününde konuşma 
yapması beklenilen Sovyet Heyeti 13a
şkanı Prof.Lazarey de ikinci gün bir 
konuşma yaptı. Prof.La7.arcy konuş

masında Kürt sorununun e n kısa za
manda Birl~mi.ş Milletle r Gündemine 
gelebileceğini umduğunu; Percstroy
ka'nın ilkelerinden birinin de hakların 
kendi kaderlerini tayin etmesi olduğu 

nu, Sovyetlerin de Kürt sorununa sem
patiyle baktığını ve destck 
verebileceğine inandığını dile getirdi . 

Konferansın ikinci günü öğleden 

sonraki bölümünde ise, Kürtler ve 
Uluslararası Birlik konusunda Fransa 
eski D~işleri bakanlarından Claude 
Cheysson ve ABD Senaıosu DL~ ili.~ki 

ler Komisyonu Başkanı Senatör Clai
borne Pell de birer konu~ma yaptılar . 

Senatör C.Pell, birçok Amerikalı gibi 
kendisinin de eskiden Kürt sorunuyla 
ilgilcnmediğini; Halepçe ol ayında on · 
binlerce ölü veyaralıKürdün durumu
nu gördükten sonra Kürt sorunuyl a 

Devamı sayfa . S ' t e 
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URFAN ALPARSLAN Ü ŞEHİDEN ME YEN ULUDERE DI 
TEKOŞİNA ME DE DIJİN! 

Şere çiyaye Torisan naye ji birkirin ... 

Tek~ina serxwcbün ii azadiya gele 
Kurdistane, li ser xwlna bi sedbezaran 
şehldan bilind dibe u her mirin, nüzgi
niya jiyanekc nu didc me. LC mirina 
kumandare payebilind Kek Serdar 
(U rf an Alparslan) Cı yen he r weki Wi, 
rcngeke nu dide urf-adelen berxweda
na me ku ji kuritiya diroke n isiliye u ha
liye. Tckoşina serxwebun u azadiye, li 
ser urf-adeteke weba bilind dibe. Her 
weha huycra Torisan, di diroka tekoşi

na me de clyekiweha digire. Bo ve yeke 

dive pevist e ku bi awayeke fireh u pi
rali cv bu yer bete raxistin. Belarn şehid 

buna Kck Serdar, wek Aligire Sekrete
r€ Gişti ye TSK'ye t1 E ndame Konseya 
~keriya Bilind a O RK'ye; j i aliye he
rcka me Tevgera Sosyalist a Kurdista
ne (TSK) Cı Ordiya Rizgariya 
Kurdistan (ORK) ve wendabCıncke ge-

!ek mezin e. ÇimkiKek Serdar, riya nü 
ku TSK'ye vekir u prensiben ORK"yc; 
li ser axa Kurdistane bi xwlna xwc xe
miland, ji mirinc re meydan xwend Cı ji 
me re mirasek mezin hişt.(l) 

U.Alparslan, K.Yigi't u N. Yilmaz, di 
l 'e Oktobra 1988'an de şehid ketin. 
Ewana, heta guleyen xwe yen dawı"ye 
şer kirin u şehid ket in. Kek Serdar u şc
hiden me yen Uludere, di meba ilona 
1988'an de, li tixfıbC (sinore) iraq-Tir

kıye, li heremen Uludere-Beytuşebab, 

bi hezen ordiya kolanyaliste Tirk, bi 
poJesen wan u bi cebşan re şer kirin u 
ev şere wan di l'e Oktobre de li Ta ri

san dawi hat. Çapgcrlya burj fıwa, van 
buyeran tevlihcv kir; binikan van huye
ran kirin m ale PKK'ye, binikan ji k iri n 

male PSKT'ye ku cw di esle xwc de li 
hemher tc koşina çekdari ye. H in kova-

ren çep ji, digel ku daxuyaniya "Biroya 

Çapgcriya Konseya L~eriya Bilind a 
Ordlya Rizgariya Kurdistan" hebG ji; 
ve huyere tevlihcv kirin ango ji xwc re 
kirin mal. (2) LC digel van hcınfı t i.şt a n , 

Büyera Torisan, dcrket ronahiyc ü "lt;

lal bfı. (3) 

Kek Serdar Cı şchldcn m<; yen Ulu
dere di tckoşina mc de dijin. PC.Şmcr

geycn ü RK'ye ku di heremen cGre yen 
welat de u bi taybeli yen ku li Tarisa n 

nobcdariye dewir sitandine, berenda

men peşmerge ku li Lubnane xebata 

bindekariye dibinin Cı hernCı endam G 
aligiren TSK'ye, di roja l 'c Oktobrc 
de, bi yek dcngek diqirin: "Em deşehi

den yen U ludere u Kek Serdar di xc
bat ü şerkirine de bidin jiya ndin! ... " 
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JİYAN Ü TEKOŞİNA URFAN ALPARSLAN 
Urfan Alparslan, di sala 1945'an de r 

li bajarc Agrlye, li gunde Mlrangiye ha
ı iyc dine. Wi, xwendina xwe ya ewelin 
li wir xilas kiriye. Paşi, di dibistana ma
mostatlyc de xwendina xwe domand. 
U.Alparslan, di l967'an de dlplama 
xwe stand u dest bi maınostatiye kir. • 
U .Aiparslan, zewicandl bu u xwedi du 
zarok bu. Urfan Alparslan, di 1973'an 
de li Enstituya H indekariye ya Istanbul 
Aıaıurk de dest bi xwendine kir u dj 
sa la 1975'an de Enstituyc xilas kir u ca
rcki din dest bi kare mamostatiye kir. 
E w, de ma maınoslatiyc dikir, ji bcr xc

" batcn xwe yen şor~eriyc, gel ek ca ran 
surgfın bu. U Ew, ji ber teda, zilm u 
surgurıc tu car ranewesta, poşman 
ncbG G dest bi xebata şor~criye ber
neda. 

Urfan Alparslan, mirovcki <.lilpak, 
ncfispiçuk Cı dirisı bu. E w, ji ber vi qe
rekterc2 xwc, di nav refen şoreşger u 
wclatparez de, xwe da h.iskirin u qebfıl
kirin. Ji ber van xebaten xwe yen heja 
u bi rumet, rufen şoreşger (i welatpa
rez, ji bo Serokatiya Beledi'ya Agriye, 
wi berendam nlşan dan. Dema di 
1979'an de hilbijartin çebu; bi p~tgj
riya !~er, polcs ve hezen faşist, paşve

ru u hemfı parti'yen burjfıwa yen 
kolonyallst, dest u lingen xwe şemiran

din, dek-dotaban çCkirin, erişan birin 
ser re fen şor~er u bi her away1 xebi
tin da ku hezenşor~er seriiraz nebin. 
Le hemu xebat u kirinen kolanyalist lı 

hevalbenden wan badilhewa çfı u di 
hilbijartine de rcfCn şor~cr bi ser ke-

"' · ... 
tin u Urfan Alparslan bu seroke Bcle
dlya Agrlye. 

Le hezen kolonyallst, faşist u paşvc

rlı, we serliraziya şor~eran ku di şex

se U.Aiparslan de hatibfı xuyakirin, 
hezim nekirin; eri) u provakasyonen 
xwe gur kirin fı pCşta birin. U.Alpar
slan, du caran hat girtin (carekl di gel 
75 hevalen xwe), paşi, ji Wi re siliqest 
çekiri n (i E w bi awayeki gjran birindar 
bu. Ev birindarbfina Wl fi hernil erişen 
dijnıin, tu car U.Aiparslan ji tekoşlne 

dur nexist; ev tekoşina dijwar, hin beti
rin U.Aiparslan tuj kir u bi qiryar kir. 
Wi, dj demeki kurt de belediye ji faşist 
(i paşveruyan paqij kir; li gor imkana
ten ku hebu, xizmeta belediye ji gel re 
bir, ji bo tebeqen bclcngaz ı1 neçar çi ji 
desthat kir. U.Aiparslan, van xebaten 
xwe yen geleri bi xebaten siyasi ve gire
da u bi awayeke kollektif digel hevalen 

xwe xebitl ı1 ta dawlye bi prensi'ben xc
baten kollektif ve wefakar ma. 

Ji ber ku Belediye bGbG qcla şoreş
geran ı1 di demeki kurt de xcbaten be
lediye il yen siyasi xurı tlibu u p0§ta 
diçil; cv rewş qurf dixisL l aşcn Komara 
Tirkiye fı hevalbenden wan. Bo van se
deman, çend roj beri'ya 12'e İlon:ı 
1980'yi aliye wezire daxili ve, scroka
tiya beledi'ye ji U.Aiparslan "hat siı an

din". Le edi U.Aiparslan bub u 
parçeyeke gele xwe u qewirandina Wl 
ya ji ser kar jl edi nedibu hellyek. Be
lam ev bil yer, edi di bu nlşaneke nu ji bo 
bilyeren mezin u teqandin u kar u ba 
ren radikal. Le çi feydc ku di dcmckc 
weha de cunta faşist -kolonyalist <.lcs ı 

da ser hukilm il pCşlye li ve pevajoy0 
girt. Ji ber van sedeman U.Aiparslan, 
bi biryara rexisıina xwe ya WC deme 
PSKT'yc, derbasl Kurdisıana İran c bu. 

Kek Serdar, Qumandareke Mezin fı Peşevayeke Payebilind bfı 
U .Aiparslan, bi na ve Wi ye din Ser- slyeta xwe wenda nekir; li hember re w- çawa ji tekoşi'ne dest bertlane. Her 

dar Ararat (Kamile Rcşo), di n av re- şCn guharti bi merxasi di ber xwe da, weha yen ku xeydandl bil n, gerina wan 
xistina xwe de u di nav hcvalcn xwc de, vatinlycn di'roki ku pcvajoye p~ber di - hat birin; yen ku " nercheı bu n, nerhc
ji ber hiskirin fi qedira li hember Wi, ji kir, di deme de fibi awaycke pirali te- tiya w an" derbas bu . Serdar Ararat jl di 
allyen hcvalcn Wl ve wek Kek Serdar gihlşt. demeke weha de derbasi S wed bu. LC 
dihat binavkirin. Kek Serdar, digel ku E w dem, bi rast i demeke dijwar bu. ne jiyana "sefil " ku S wed pe)ber dik ir u 
kctibu nav t ekoşineke bi rexistinl, xwe Zehmetiyen ku ji bo oportunizme ba- ne ji ezed-ikramen ku oport Gnizm c 
di nav te koşlneke pirali de dit. Ji aliye- beta gotine bun, bubi'ın nimetek. Çim- p~kCş kir, Wi ji bir G bawerl u ji teko· 
ki' ve e rişen dijwar yen dijmin, ji aliye- ki, pakijkirina rexisıine ji kadroyen şin e dür nexisı. Kek Serdar, berpirsiya
ki ve jl komployen oportunizme k etin şor~er u destxistina rcxistine, h in be- riya ku li hember wel aıe xwe G gele xwc 
ser şopa hev. Tekçfına 12'e Il one ku bi tir hesatir diblı. Oportunizme, teswiya- didlt u bawerlya Wl ya qelm ku jibo 
xwc re bchevitiyc u rizandine ani,ji van kirina ve pcvajoye, bi kCşandina doza rizgariya ncıewi lı sosyalizme 
hem u ıi.ştan re xwcy u lsote ajot. U rexİstine jibo metrepolen Ewrupa ve hebu; bu sedcm jibo bijartiııa riya şo· 
Kc k Serdar, tu car behevi neblı, şex- da gjredan. Paşi, desı bi "teorf''yc kir ku reşger ku di ve singe xwe ji bi hezaran 
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i'l:hmcti G astcngan re bi kirana mcrıal. 

Kek Serdar, tck~lna xwc ya li dij 
nire ka ledariye bi tck~lna li dij opor
tunizm G reformizme re da giredan. 
Ew, di avakirina xcta PSKT-Roja We
lal G Tevgara Sosyalisı a Kurdislane 
(TSK) de, di refCn pC§i de ci'h siland. 
Wi, alikariyen mczin kir fi di fedeka
riye de slnor nasnekir. Wi, di destpcka 
J986'an de dema ku TSK biryar siland 
jibo BilindiOrina tekoşine li ser axa 
~eıat, bo bikaranina ve biryare jibo 
jiyane, earekc din Ew, di refen pC.Ş de 
clh sitand; baıaxaneya Ewnipa fi "bil
inkirina ıekoşine li ser axa wclat", bi 
xwe re pirsen nu ani. W e deme ew, ti!j
ı cn ku di mercen normal de nedihat 
xeyalkirin, icar di bin wan şertan de 
raste wan hat. LC Ew, li hembcr xiya
net , sistbfıyin, heland in u behevltlyc ku 
mad'rliya Ewrfıpa evana dikCşand, di 
ber xwe da. Wl, lu car baweri'ya xwe 
wenda nckir Cı her tim xwe nCı kir. Wi, 
bi mcrxasiya xwe, bi scbir u qiryartiya 

xwe ve, xwe ji kadroyen TSK'ye re G ji 
pCşmergeycn Ordiya Rizgariya Kurdi
stan (ORK) re kire numune. Kek Ser
dar, morale şor~eri çawa bilind tel 
gir lin, di hernCı qadcn ji'yane de G bi her 
awayi, li her deri, bi fikir ı1 ramanen 
xwe ve raxisı fı da nişandan . 

Kek Serdar, bi awayeke qeim gire
daye doza sosyalizme, W el at u gele 
xwe bu. Digel van tişıan Ew, mirowck 
vekirl, be lirs fı ji mincqcşcyan nedirc
vi'ya, fıkir u ramane xwe digot; li ke 
dere u çawa ti!jt dihat minaqeşekirinc, 
ba!j dizanibQ; disiplina rcxistiniwek ro
niya çavan diparası. Ew p~vayeke 
payebilind bu u li her qadcn jiyanc ku 
dixebitlyan, dikaribil rexistinek ava 
bike. Weki din ew, bawer dikir ku mi
roven pCşeva, dive di sefCn pC§ de bi
mcşc, di fedekariye de bCsinor be. Kek 
Serdar, di jiyana xwe ya rexislini de be 
hcjmar numunen hcja nişan da ıl di re
witiya xwc ya da wl ye ya diroki de ve nu
mGnetiya xwe gihand merhala herl 
bilind. www.a
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W eki' ku emji mirine re meydan dixwi
nin. LC em bi qiryar in ku jibo nehen 
kuştin, dive cm bikujin ii bi her kuşti
nek de jiyaneke nfı ava bi be. Bi ve ba
weri'ye em p€.şta diçin!.. 

"Biji Kurdistana serbixwe, aza il de
mokratik! .. " {4) 

Jerenot 

1- K.Kamile Reşo, Edi em azad in" 
H.Gei,H.20 

2- H.Gel, Hejmara Xisfısi 
3- Milliyet, Hurriyet, Top.Kurtuluş 

ii Hedef 

1 

4- H.Gel Hej.Xisfısi', Medya Gun~i. 
Kurdistan Pres, Peşeng 

Urfan Alparslan ve Kürdistan Şehitlerini Andık 

U rf an Alparslan ve Uludere şehitle

rimizin, şehit düşmelerinin birinci yı
lında bir dizi anma faaliyetlerinde 
bulunduk. Tüm Avrupa ülkelerinde, 
''Urfan Alparslan ve Kürdistan şehitle
rini anıyoruz" belgisiyle üRK'nın amb
lemini taşıyan afı.şlcrden 8 bin adet 

basıldı ve yaygın af ışleme yapıldı. üRK 

ve TSK'nın ortak çıkardıklan bildiri

lerden binlereesi dağıtıldı ve Ardından 
28 Ekim 1989 günü F.Almanya'nın 

Bremen kentinde yaklaşık 500 kişinin 

katıbnuyla şehitleri anma gecesi yapıl
dı. 

Gecede, TSK ve üRK'nın kuruluşu, 

gelişimi , vardığı aşama ve bunda şehit
lerimizin rolü dile getirildi. Kek Serdar 
ve Uludere şehitlerimizin hangi yüce 
amaçlar için şehit oldukları ve Kek 

Serdar'ın kısa yaşam öyküsü anlatıldı. 
Gece'de üzan Cıvan ve ozan Nuzan 

devrimci marşlar ve halk türküleiyle 
yer aldılar. 

Çok sayıda dost örgüt anma gecemi
ze temsilcileriyle katıldılar ve mesajla

mu sundular. PPKK, 
TEVGER-F.Almanya, Hevkar, Avru
pada DEV-GENÇ, KKDK, TSK-

DARA AZADiYE 

F.Aimanya, İsvcç, Fransa, İsviçre, Da
nimarka temsilcileri, üRK Ortadoğu 
temsilciligi' nin sundugu, teslimiyet i 
mahkum eden ve direnişi öngören me

sajları kitle tarafından coşkuyle karşı 

landı. 
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pCşmrrgc günlüğü 

.. 
DUŞMANLA HER ÇATlŞMA BİR DENEYİM VE BİR 

Zeydan-Kurdistan 

Yoldaş! ar! 
ll askı ve zulmün bütün şiddetiyle de

vam ettiği, insanlarınuzın tarihte eşine 
az rast l anınış, ~kence ve imha yöntem
leriyle katlcdildiği; şehitlerimizin ka
nıyla suladıklan ülke topraklannda, 
düşmana karşı mücadelede yerimizi 
almak, cefakar halkımızla omuz omu
za savrujmak için 89'un Mayıs ayında 
bir grup arkada)la birlikte e5as çalışma 
alan lanmı:t.a -Kürdistan'a- yöneldik. 
Amacımız, ülke zemininde gün be 

gün gcl~mcktc olan ulusal kurtuluş 

mücadelesinde TSK'nın yol gösterici
liğ i ve ORK'nın sava.şkan ruhuyla yeri
mizi almak, kazanılan mevzileri 
koruyup gel~tirmek ve yeni yeni mev
ziler kazanmaktır. En vahşiane soykı
rım yöntemlerini halkımıza reva 
görenlerle açık savaşı kabullenmek ve 
Kck Serdar'dan devraldığımız bayrağı 
onuruna yakışır tarzda taşımak için, 
süreç daha ileri atılmayı gerektirmek
tedir. Devrimi zafere götürecek olan 
pratik faaliyet, düşmanı zor duruma 
düşürmüş ve onu daha bir hırçınla.ştır
mıştır. O'nun bu hırçınlığı ve gaddar
lığı bir anlamda onun korkusunu ifade 
etmekte; ve bizleri daha da cesaretlen
dirmektedir. 
Yoldaşl arı 

Askeri ve siyasi cğitimimizi tamam
l adıktan sonra ilk işimiz sömürgeci 
zorbalar tarafından çok sıkı korun
maya çalışılan ülkemizi bölen sının 

geçmek ve ülke içinde çahşmalarımızı 
yeni öğrendiklerimizle birlikte sürdür
mekti. Akrabalık bağlannın ötesinde, 
köklü tarihsel, kültürel ve ekonomik 
nedenlerden ötürü yıllardır halkımızın 
t anımadığı bu sınırları rujmak için, ül
kemize komşu olan bir brujka ülkeden, 
yolda5larımızdan gerekli bilgileri de 
alarak yola koyulduk. 

Sömürgeci TC'yi zor durumlara dü
şüren sınır olaylan onl arı da yeni yeni 
önlemler almaya it~tir. Sınırlar 

TC'nin jandarmalan yanısıra piyade 
kuwctleriyle de takviye edilm~, mayın 
tarlalan yanısıra ışıklandırma tertibatı 
donanmış, dikenli teller yükseltilerek 

KAZANlMDIR 

engeller çoğaltılmıştı . Bütün bunlar 
yetmezmiş gibi panzerler ve avcı köpe
kleri diğer "köpekler"le birlikte geçış
leri önlemeye çalışıyordu . 

Sömürgecilerin bütün bu korku ted
birleri yolumuzun ülkeye çıkışını cn
gelleyemezdi. Düşmanın tüm 
engellerine rağmen, sınır geç~i için ge
rekli bilgi ve tedbirleri aldıktan sonra, 
sağlam ve yenilmez bir iradeyle sırura 
yakla)tık. Sırur boylanndaki asker sayı
sının artışını haber aldığımızdan daha 
bir dikkatli olmak zorundaydık. Zira 
gcç~i kesinlikle başarmak ve düşma

nın bu korku tedbirlerini boşa çıkar
malıydık. İz tarlasını geride 
bırakmıştık. Yoldaşların disiplinli ha
reketi ilc içi asker dolu düşman pusu
lan arasından geçmek zor olmamıştı. 

Düşmanın ön ve arka pusulannı dik
katle izleyerek sürüne sürüne yolumu
za devam ediyorduk. Düşmanın silah 
ve sayı üstünlüğünü ve bunca tedbirini 
inanç ve disiplinimizle a.şmalıydık. Son 
düşman pususunu rujmak için gecenin 
karanlığında sessizce yol alırken, düş

man silahları üzerimize kurşun yağdır

maya başladı. Son pusuya takılm ıştık, 

tam sipcr yere yapışarak sürünıneye 
çalıştık. Çok yönlü at~ arasında ilcr
Ierken diğer yoldaşlarla aramda irtibat 
koptu. Onlara yeniden kavuşmam zay
ıf bir olası !ıktı ; bu nedenle işimi olası

lığa bırakmadım ve ani olarak geri 
çekilmeye karar verdim. Onlar yolu 
bildiklerinden kendilerini düşmandan 
koruyarabilecekti. Beni beklemeleri 
veya benim onlan oyalamarn hepimi
zin imhasım getirebilirdi. Düşman, ar
kamızdaki bugday tarlalarını at~ 

verm~ti bile. Yangının gittikçe büyü
mesi ortalığı iyice aydınlatmıştı. Yang
ın alevi ve panzerlerin projektörlcri 
ortalığı gündüze çevirmesine rağmen, 
düşman, yerimizi nokta olarak tesbit 
edememişti. Yerden sürünerek bu ala
nı terketmeye çallŞlrken, düşmanın ka
ranlığa rastgele sıklığı kurşunlardan 

~irinin dizime isabet ettiğini hiseıtim. 

lik tedavimi kendim yaptım; kan kay
bını önleyecek biçimde yarayı bağla-

dım. Durumum iyiydi ben geri çekil 
meye devam edebilecckt i ın; ama diğc ı 

tarafta çatışma devam ediyordu. Ken
di durumumdan ziyade on la rı mcrak 
ediyordum. Sınırı geri çekilerek gerilk 
bırakmıştım, sı nırı geçerken çık~ yap
tığımız ilk köye yaklaşmak üzereyken 
benimle aynı durumda olan bir diğe r 

yola5la karşılrujtım. O, bir müddet diğ
cr yoldaştarla birlikte çatı.şııı aya katıl 

mış, ancak yara aldıktan soıııa onlara 
yük olmamak için geri çckilnıi.}ti. On
dan diğer yoldaşların zaiaı vc rnıcd t: ıı 

belli bir noktaya kadar gittiklerini öğ
renince rahatladıın . Dü5manın kaybını 

öğrcnemedik, ama bizdcn kesin kayıp 
yoktu ve bu scvindiriciydi. Oüşnı<ınla 
açıktan açıga ilk karşılaşmamdı, çatL)

madan sonra biraraya geldiğimiz diğ
cr yoldaşla birlikte durum 
değerlendirmesi yaptı k. Du5manın kör 
pusulanndan zaiyat vermeden sıyrıl 

manuz ve bizim geri çekilmemiz ba'ia · 
nlıydı. Ama bunun ötesinde bai' ı 

eksiklerimiz olmuştu, bunları tesbit et
tik ve ders çıkardık. Düşmana teslim 
olmama ve onun tüm saldı rı la rı nı boşa 

çıkarma dü~üncenıiz daha bir pcki.) ı i . 

Pusuların niteligi, dii.şınanın gi.ıcıi ve 
at~ yetenegi ORK ruhu ve inancı kar· 
şısında sönük kalmışt ı. 

Bu düşmanla ilk karşılaşmaıııız, a nıa 

son olmayacak. Kavgaya yeni girdik 
yeni ba~ladık. Halkımızın gücüne ve 
hak lı savrujın üstün gclcceğine inanıyo
ruz; ORK'nm akt if ve yı lmaz ruhuna 
inanıyoruz. 

Yüksek moral ve gen~ bir düşünce 
ağı ve daha çok deneyinıle halkımm 
gerçek kurtuluşa götürmek için, dü)
mana ağır darbeler vurmak için sıra 

dayız. 

Kahrolsun sömürgeci zorbal ar! 
Yrujasın Ulusal Kurtuluş Mücadele

miz! 
Yaşasın TSK-ORK! 
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12 

Fat oş Süleymanoglu Güney'in, yayınlanmak üzere gazelemize yolladıgı; "Yılmaz Güney't 
~zgfırlük" kampanyasının vardigi boyutlan, bu kanuda degişik çevrelerin yürüttüğü faali 
etierin bir k.ıritiğini ıçeren ve bu savşımda tüm devrimci-demokratlan dayanışmaya çağı 
an duyurusunu yayınlıyor ve eşsiz sanatkar, militam devrimci Yılmaz Güney'e yakışır biı 

biçimde sürdürülen "YJlmaz Güney'e özgürlük" sava.şunında omuz omuza olduğumuzu 
bildiririz. Heviya Gel 

''YİLMAZ GÜNEYE ÖZGÜRLÜK" 

Değerli Arkadaşlar 

Karanlıklara öfke ve nefretimiz ile, 
Yılmaz Güney'i yitirdiğimiz bir 9 Ey
lül' ün beşinci sene-i devriyesini de ge
ride bıraktık . Geçen beş yılda Yılmaz 
Güney, ekmek, gül ve hürriyet günleri 
uğruna özgürlük ve demokrasi müca
delesi veren, Türkiye ve Kürdistan' da, 
giderek daha fazla sahiplenilen bir 
mücadele simgesi haline geldi. 

12 Eylül rejiminin çok çeşitli biçim
lerdeki saldırgan önlemleriyle yoket
ıneyi, unutlurmayı,belleklerden 

silmeyi deneyerek "Yasak"lamaya kal
kıştığı Yılmaz Güney'in 104 filmini 
"yakıp-yok eden" bir yönetimin 'kültür 
bakanı', " Yılmaz Güney sorunu beni 
aşa r" derken; Eylül rejimi yöneticileri
nin her türlü gerici çabalanna rağmen, 
Yılmaz Güney gerçeğini Türkiye ve 
Kürdistan'ın gündeminden çıkartama
dıkları nı, açıkça itiraf etmiş oluyorlar
dı. 

Ö ncelikle ~unun altım özenle çize
rek belirtmeliyim; Yılmaz Güney soru
nu bugün Anadolu'da demokrasi ve 
özgürlük mücadelesi düşmanlanmn 

da her zamankinden daha fazla gün
dem maddesi olup çıkmıştır. Çünkü, 
Yılmaz'ın uğruna bütün bir ömrünü 
adadığı toplumsal ulusal kurtuluşçu 

dilijüneelcri ve mücadelesi, Eylül ve 
uzantısı yönetimin dengelerini sarsa
rak ilerlerken; Yılmaz'ı yitirdiğimiz 

beş yı llık süre içindeki "Yılmaz Güney' i 
tecrit ve unutturma" çabalarına boyun 
eğmeycn faaliyetlerimiz de yavaş ya
vaşta olsa ilk sonuçlarım vermeye ba
şl amL~t ı r . 

Eylül rejiminin Yılmaz'ın 104 fılimi
ni imha ettiğinden ve bu suçlarınJn da 
"failinin meçhul" olmadtgından sözet
miştim ... Bugün Yılmaz Güney soru
nundaki "suçlanyla" da köşeye 

sıkı.şanlar, elbette bu noktaya kendiliğ
inden gelmediler. "Yılmaz Güney so
runu bi1j aşar" demenin aci1Jiğini 

durup-dururken kabullenmek duru
munda kalmadılar. Onlar bu noktaya 
ulusal ve uluslararası plandaki bir dize 
mücadele ilc vardılar. 'Tüm Dunya 
Yönetmen Dernekleri'nin AvruP.a'dan 
Amerika'ya değin ki destekleriyle ör-

neğin Ettore Scola'dan Bcrtolucci'yc 
uzanan en ünlü yönetmenlerin YılmaL 

üzerindeki baskılar konusunda K.E\'· 
ren ve T.Özal'ı, uluslara rası planda 
açıkça've ~ert bir biçimde uyarmalarıy
la ulaşıl~tır. 

Uluslararası alanda yapmaya gayret 
ettiklerimiz yanind'a,'Türkiyc boyut un
da da sansür kurulunun Yılmaz kon
usundaki tavrı 2000'e Doğru dergisi ve 
kimi basın yayın organ l arı yanında, 

yine kimi ilı;ı~ci çevrelerin aktif katılım 
ve katkJlarıyla günccll~tirilmcye çalı
şılmıştır . nu ve benzeri çabalarm re-
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klamsız-yaygarasız bir mütevazilikle 
'iğneyle kuyu kazarcasma' gerçekleş· 
tirilmesiyledir ki, Yılmaz Güney üze
rindeki "yasaklara karşı" Yılmaz 

Güney'e özgürlük mücadelesi ulusal 
ve uluslararası plandaki en geniş dev
rimci demokratik güç ve çevrelerin 
acil sorunu kılınabilmiştir. 

Kaldı ki, Yılmaz'ı yitirmemizin be· 
şinci sene-i devriyesinde, İstanbul Va
liliğince 9 Eylül 1989'da Yılmaz 
Güney'i anma toplantısına izin veril
mez iken; (ne ilginçtir ki !) benzeri 
diger toplantılara da İstanbul Valiliğ
ince izin verilmiştir. İtiraf etmeliyim ki, 
onlann Yılmaz'dan korkulan ~una 
değildir. Çünkü geçen be§ yılın ardın
dan Yılmaz'da kavgası da tek başına ve 
sahipsiz degildir. Örneğin İstanbul 
Valiliğinin izin vermemesine rağmen, 
Türkiye'de ilişki halinde oldugum kimi 
çevrelere; Ankara, İstanbul ve Diyar
balur'da Yılmaz Güney'i anma ve yapı
lacak olan aruta hallun da katlosını 
sağlamak amacıyla bir dize toplantılar 
örgütlemelerini öncrerek, onlara 
'Umut' filiminin bir kopyesini de gön
derdim. (Bu toplantıların gerçekle.§ti
rilip gerçekle.§tirilcmemesi elbette 
sözkonusu çevretere aittir.) 

Özetle; tüm ilerici, devrimci ve yurt· 
sever çevrelerle en geniş birlik zemin
lerinde demokratik işbirliği anla~, 
ve arayışı içinde, Yılmaz Güney'e 
özgürlük mücadelesini yükseltıneye 

çalıştığımız bu kesitte; kimi çevreler 
de Yılmaz Güney'in mezarının Tür
kiye'ye nakli konusuna yoğunlaşmak

ta dırlar. Bu konuda yeri gelmişken 
~unu belirteyim: Türkiye'de işkence· 
ler, devam ederken; ve aynca Kürdi
stan'daki assimilasyon ve Jenosit 
politikalan dogrultusunda Kürt ulu
su en temel demokr,Jtik hak ve özgür
lüklerinden mahrum bırakılmışken; 

Yılmaz'ın mezannın Türkiye'ye nakli 
sözkonusu olamaz. Bundan sözetmek 
ise, Yılmaz Güney'in mücadelesine 
ciddi bir haksızlık olur. Yılmaz Güney 
Türkiye'yi, karşı çıktiği şartlarda 

köktenci degişikler olmadan, kesin 
kez dönmeme karan ile terkelmişti. 

Bu şartlarda köktenci değişiklikler ol-

madan Yılmaz'ın mezannın Tür
kiye'ye taşınması kendisinin anısına 
ve mücadelesine büyük bir haksızlık 
olur. 

Kaldı ki anımsarnadan geçmiyeyim: 
Yılmaz'ın Türkiye'deki filimlerine ili
şkin ki yasaklar devam ederken, o'nun 
Türkiye'ye nakli fikri , Yılmaz'ı "Ya
sak"lıyan zihniyete istediği türden ve 
sessizce 'teslim olmak'tan başkaca ne 
gibi bir anlam taşıyabilir ki? 

Yılmaz'ın Türkiye'ye naklinin, Tür
kiye'deki gerçek demokrasinin soka
klardaki emekçi insanlarınuzca 

kazanılmasıyla üst üste çakıştığırun da 
altıru özenle çizerek, Yılmaz Güney 
anıtı ve bu yoldaki çalışrnalannuz kon
usunda da sizleri aydıntatmaya devam 
edersem; şunu belirtınem gerekir: Yıl
maz'ın mezanrun yapınu gerçekten ge
cikti ve bir hayli de uzadı. Bunun 
hepimizi üzen bir durum olduğu §Üp
hesizdir. 

Bu 'durumun' nedenine değinrnek 

gerekir ise ; Cannes'den, "Duvar" fıli
mine ya da bu fılimden Yılmaz'ı kay
betmemize kadar ki kesitte de 
ekonomik sorunlar sürekli olarak tüm 
agırlığıyla devrede oldu. Mali sorunla
n aşabilmek için bugüne kadar b~ du
rulmadı. Türkiye'nin yalun tarihi 
zeminin de Yılmaz'ın sanatını ve mü
cadelesini anlatan bir dökümanter !i
lim Güney filimcilikle gerçekle.§tirildi. 
Bu fılimin geliri ile Yılmaz Güney Anı
tıru gerçekleştirmeyi düşünüyordum . 

Ama bu faaliyet onun kişiliğinde de
mokrasiye yönelen saldırılarırun pro
pogandası yönünde başarılar elde 
ettiyse de, ekonomik olarak arntın fi
nansmanına yetmedi. 
Varılan noktada Yılmaz'a yönelen 

baslu, komplo ve gerici/şöven saldırıla
ra karşı bir yarut niteliğinde olmak üze
re; Türk,Kürt ve diğer azınlıklardan 
halkJarıınızın katılıını ve katlulanyla, 
Yılmaz'ın sanatçı ve militan kişiliğini 

mücadelesiyle simgeleyen bir anıtın 

yaratılması amacı önümüze konmll§· 
tur. Bu cümleden olarak Türkiyeli ve 
Kürdistanlı en geniş demokrasi güçle
riyle, 21 Ocak 1990'da saat 14 ila 20 
arasında Paris'teki Zenith salonunda 
yazar, sanatkar, entellektüel ve politik 

ı ; 

kişi liklcrle Yılmaz Güney'e özgürlük 
toplantısı düzenlenecektir. 
Toplahnın tüm gelirlerinin Yılmaz 

Güney anıtı fonuna nakledileceği bu 
etkin lik, hiçbir politik yogunluk veya 
kesime angaje olmadan; tüm ilerici, 
devriınci ve yurtsever örgüt, ~:evre ve 
kişilerin katkılarına açık oldugum dc
stekleriyle gerçekleştiri lecektir. Bu 
faaliyetlerin tüm gelişim evrele,ri ve 
katkılar tüm kamUO)'Una açıklanac· 
aktır. 

Aynı faaliyetlere bağıntılı olarak , 
Türkiye'de Yılmaz Güney Anıt'ı için 
bir yarışma açılmıştır. Çeşitli çevreler
le temaslar sonucunda ünl ü heykeltra), 
mimar ve sanatçılardan ol u~turulan 

jüri'nin bu yarışmaya katılım şartna

mesi önümüzdeki giinkrde basında 

yayınlanacaktır. 

Yılmaz'ın Anıl'ının gerçekleştiril 

mesi ve Yılmaz güney'e özgü rlük mü
cadelesinin yükseti lmesi için, sizlere 
ifadeye gayret ettiğim doğru l tudaki 

çabalarda birlikte olabilmeyi umuyor 
ve bu konuda; 

1- 'Duyuru'mun yayın orgaru ıuzda 

yayınlanarak, en geniş kesimlere iletil
mesini; 

2- Yılmaz Günc.:y'e özgürlük kamp
anyanuzın ve onun anı tıru gerçekle.§tir
mc faaliyetinin tanıtım ve 
propagandasını ; 

3- Mevcut yönetimin Yılmaz Güney 
üzerindeki yasaklamalarını teşhir c.: ı

menizi; 
4- Paris'te düzenlenecek toplantını n 

pratik örgütlünınesi için , bilet satınun
dan afı.ş'e değin ki faal iyetlerde bizi de
steklemenizi yani gecenin 
örgütlenmesi nde, hangi k~ukla olursa 
olsun somut dayanışma içinde olmanı
zı; 

5- Ve de bu konuda aram ızda süre
kli bir ilctişinıin kurulması na i l işkin ki 
katlularıruzı r ica ediyorum. 

Hayatın her alanın da başarı dilekle
rimle ve dostça selamlarımla . 

Fat~ SÜLEYMANGfL GÜNEY 
(imza) 
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EKONOMi POLiTiK 

EKONOl\1İK YASAlAR NEDİR? 
Doganın ve toplumun belirli bir yö

nünü inceleyen her bilim, onlann hare
ket yasalannı kavramayı amaçlar. 
Doga yasalannın kcşfı insanlara, dogal 
kaynaklann kendi ihtiyaçlannı kar§Jla
mada bilimsel bir temel saglar. Ekono
mik yasalar ise, toplumun 
gelişmesinde önde gelirler. Ü retim ili
şkileı i ve üretici güçlerin gel işmesini 

saglamada ve toplumsal ilerlemeyi 
hızlandırmada insan etkinliği için bir 
temeldir. Ekonomik yasalann kC§fi 
ekonomi politik bilimi için büyük bir 
önem taşır . 

Marksist ekonomi politik, ekonomik 
yaşanun özüne bilimsel gerçekçi bir 
gözle yaklaşarak, onun hareketinin te
mel yasalarını ortaya çıkarır. Bu yö
nüyle hem kendisinden önceki 
ekonomik doktrinlcrden hemde günü
müzde burjuva ekonomik kurumlar
dan ayrılmaktadır. Burada toplumun 
gelişimi, nesnel ekonomik yasalarla yö
netilen doğal tarihsel bir geçiş süreci 
olarak görülür. 

Tüm toplumsal fenomcnlc r, to
plumsal yenide n üretimin evreleri o la
rak; üretim, dağılım, deği.~im ve 
tüketim birbirleri ilc karşı lıklı baglantı 
ve bagımlılık içcrisindedirle r. Ekono
mik fenomenterin çeşitliliği içerisinde 
onla rın özüne inmek ve esas bsğlantı

l a rını saptamak, onl a rı harekete geçi
ren güçleri tespit etme k, ekonomik 
yasala rın görevidir . Ekonomik yasalar 
üretim ilişk i lerinin gel işme yasal andır. 

Üretimi, dağılınu, değişimi ve tüketimi 
yönetirler. 

Ekonomik yasalar, doğa yasalan 
gibi nesnelerdir. Yani insaniann istek 
ve bilincinden bağımsız olarak çalışır

lar. İnsanlar ekonomik yasalan keyfi 
biçimde uygulayamaz, düzeltemez, 
yada ortadan kaldıramazlar. E kono
mik yasalar, öncesiz-sonrasız deği l, 

ama doga yasalaorun tersine geçicidir
ler . Örneğin eski burjuva üretim ilişki
ler inin yerine, sosyalist ilişkilerin 

devrimci yolla alınması sonucunda ka
pita lizmin ekonomik yasaları yerini, 
sosyalist e konomik yasalara bırakır. 

Öyleyse ekonomik yasalar, toplumla-

rın doğup gelişmesi ile birl ikte doğar 
ve gelişirle r. Ama insanlar onları bil
ebilir ve kendi amaçlarına ulaşabilmek 
için onlardan yararlanabilirler. 
Doğa yasalan ilc toplumsal gelişme 

yasalannın işlemesi arasında temel 
farklılıklar vardır. Örneğin; bilim belli 
bir zamanda bir güneş tutulması olayı
nı saptamışsa, yapılacak tek şey, güne
şin ve ay'ın hareketini gözlemlemek 
için en iyi olası düzenlemeler yapmak
tır. Ama kimse bu tutulmaya son vere
mez. Toplumsal gelişme yasalan ise 
farklı bir biçimde iş ler; Kapitalizmden 
sosyalizme devrimci bir geçişin ta
rihsel kaçınılmazlığını ya nlızca mad
desel ön koşulların yaratılmasını değil , 

aynı zamanda bu tarihsel başarıyı ger
çekleştirecek toplumsal bir gücün örg
ütlenmesini de gerektirir. 

Ekonomik yasalan doğal yasalardan 
ayıran özellikler; 

Birinci.si, ekonomik yasalar, süreleri 
kısa ve ancak belli bir tarihsel dönem
de geçerli olurlar. 

İkincisi , E konomik yasalar, insanlar 
arasında belli üretim ilişkilerini dile 
getirir ve bunun dışında işlemezler. 
Toplumun çıkarına onlardan yararlını

lır . Doğada yeni bir yasanın kcşfcdi l ip 

uygulanmasına karşılık , e konomik ya
sal arın bulunup kullanılması , eski güç
lerin dircnmesiyle karşıl aşır . Sınıflı bir 
toplumda ekonomik yasalann uygu
lanması sınıfsa l bir niteliğe bürünür . 

Genel ve özgül yasalar 
Her toplumsal e konomik ol~umun 

kendi özgül ekonomik yasalan ve 
mevcut üretim tarzının hareket yasası 
olan .temel ekonomik yasası vardır. 

Özgül ekonomik yasalar, üretim ili
şkilerinin çeşitli yönlerini d ile getirir. 
Mevcut durumun gel işmesindeki çe
şitli fenomenleri ve süreçleri belirler. 
Temel ekonomik yasa ise; Verili üre
tim tarzı nın temel hedeflerini ve buna 
ulaşma araçla rını tesbit eder. Diğer 
özgül e konomik yasalarla bağlı ve etki
leşim içcrisindedir. Ayrıca toplumsal 
ekonomik yapı içerisinde yol gösterici 
bir rol oynar. Örneğin kapitalist to
plumda, kapitalist sömürü i lişki lerini 

dile getiren ekonomik yasalar sistemi 
vardır. Kapitalizmin temel ekonomik 
yasası ; Ücretli emeğin sermaye tara
fından sömürülmesini di le getirir. 
Artı-Değer yasası ve ayrıca rekabet ve 
üretim anarşisi yasası, kapitalist biriki
min genel yasası vb. vardır. Bu yasala
nn işlediği üret im araçlan üzerindeki 
özel mülkiyetin ortadan kaldırı lmasıy

la sona erer. Sosyalist toplumda, sosya
lizmin temel ekonomik yasası ; 
Sosyalist üretimin amacı nı ve buna 
ulaşma araçlarını tesbit eden, yani bü
tün toplumun maddi ve külı ür c l gerek
sinmelerini eksiksiz o larak sağlamayı 
a maçlar. Sosyalizmin öteki ekonomik 
yasaları , ulusal ekonominin uyum lu ve 
orantılı gelişmes i yasası , sosyalist biri
kim yasası ve diğer ekonomik yasalar. 

Özgül ekonomik yasalardan ayrı 
olarak, her toplumsasl ekonomik yapı
da olan ekonomik yasalar da vardır. 
Daha önceden incelemiş olduğumuz 
üretici güçler ilc üretim il işkilerinin uy
gunluğu yasası. Genel ekonomik yasa
lar, tüm üret im tarzlarından var olan 
i lişkileri ve fenomenleri dile getirir . 
Genel yasaların iş görme alanı ve biçi
mi özgül üretim koşullarının etkisi al
tında bir toplumsal ekonomik yapıdan 
bir başkasına belirgin biçimde değişc
bilir. Bunlara ayrıca değer yasasını 'da 

eklemek gerekiyor. 

E konomik kategori ler 
Ekonomi politik, yanlız yasa ları değ

il geniş bir ekonomik kategoriler yel
pazesinide ele alır . Ekonomik 
kategoriler in her biri üretim ilişkileri

nin belirli bir yönünü dile getirir. Bü
tün olarak bunlar tüm üretim i l işkileri 
sistemini karektcrize eder. Farklı üre
tim tarzlarında, meta, para, değişim, 
ücret vb. değişik ekonomik kategoriler 
vardır. Bunlar özdcş adlartaşıma l arı na 

karşı farklı üretim ilişkilerini di le geti· 
ri r. E konomik kategoriler, üretim tar
zı nı n gel işınasi ve değişmes iyle birlikte 
değişirler. E konomik yasalar gibi, ön· 
ccsiz-sonrasız ve dokunulmaz değildir . 
Tarihsel olarak geçiciuir. 1 ler üretim 
ta rzını n kendi ekonomik kat egoriler 
siste mi vardır . 
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ilgilcnmeyc başladığıru, Halepçe 
olayını ABD'ye götürdüğünü konuş
masında belirti. KOnferansın bu bölü
münde konuşan Fransa Fakültesinden 
Prof.Rene-Jean Dupuy da konuşma
sında Birleşmiş Milletlerde Kürtler 
için azınlık belirlemesinin yer almama
sının önemli bir eksiklik oldugunu; Lo
zan anlaşmasında Sevr' umudunun 
tamamen yok edildiğini, bu konferan
sın önemli olduğunu dile getirdi. 

Uluslararası Af Örgütü eski başkaru 
ve şimdi Çocuklan Koruma Örgütü 
Başkanı olan İsveç'li Thomas Ham
merberg de protokol gereği konferan
sın bu bölümünde bir konuşma yaptı. 
Hammerberg konuşmasında Kürdi
stan sorununun birkaç ülkenin sorunu 
olduğunu; Ortadoğu petrollerini direk 
ilgilcndirdigini; Kürt siyasi hareketle
rinin de dagınık ve ayrı stratejilere sa
hip olduğunu vurgulayarak; Ülkelerin 
de Kürt sorununa değişik açılardan 
baktiklarını; tüm bu faktörlerin Kürt 
sorununu zorlaştırdığını, bu yüzden işe 
basit, küçük sorunlardan başlayarak 
yolalınabileceğini dile getirdi. 

İki gün süren Paris "Kürt Konferan
sı"nın son bölümünde söz alan bir ing
iliz milletvekili de, İngilıere'ye göç 
eden Kürt mültccilerin sorunlan ve 
ingiltere hükümetinin gösterdiği güç
lüklerden bahsetti. 

İki gün devam eden Paris "Kürt Kon
feransı"na yukanda adıru andıgım 
İbrahim Aksoy'dan (Malatya) başka 
SHP'den de yedi milletvekili katılmış
tı. SHP'nin aldığı "Gitmeme karan"na 
rağmen konferansa katılan milletvekil
leri şunlar dı: Ahmet Türk, Adnan Erk
men (Mardin), Salih Sümer 
(Diyarbakır), Mahmut Almak (Kars), 
M.Aii Eren, Kenan Sönmez ve İsmail 
Hakkı Önal(istanbul). 

İspanya Dışişleri bakanlığı İnsan 
Hakları Direktörü Büyükelçi Bayan 
Mercdcs Rica'nun da proğramda ye
raldıgı iki günlük konferansın sonunda 
bir sonuç bildirgesi çıktı. Bu sonuç 
bildirgcsini aşağıda veriyoruz. Bilditgc 
şöyledir: 

"Birkaç ülke tarafından bölünmüş 
olan Kürtler, kültürel kimliklerini ve 
yasal politik ve demokratik haklarını 
bulunduklan ülkelerde kullanmak is
tedikleri için trajik bir kaderi yaşıyor
lar. 

( .... ) 
-Fransa Özgürlükler Vakfının bu 

hedefi gerçekleştirmede sorumluluk 

KÜRT KONFERANS! 

aldığı, Kürt halkının yaşadığı ülkeler
de insan haklarını savunmakla sorum
lu, bütün demokratik ülkelerin 
üyelerine açık, sürekli bir heyetin ku
rulması hedefıni gerçekleştirmek (bu 
görevi Fransı Özgürlükler Vakfı üst
lendl-H.G); 

-Avrupa Parlamentosuna, Avrupa 
Konseyine ve bütün önemli Uluslara
rası kuruluşlara, Kürd halkının temsil
cilerinin davet edilmesi; 

-Ulusal hükümetlerin kimyasal si
lahları üretmesinin yasaklanması ve 
hükümetlerin, kimyasal ve biyolojik si
lahları uluslararası hukuk kurallarına 
karşın kullanan ülkelere karşı ekono
mik ve sosyal yaptırımların uygulan
ması iç uluslararası anlaşmaya 
varılması; 

-Kürt halkını bir bütün olarak Bir
leşmiş Milletler Genel Assemblcsindc 
gözlemci statüsünde temsil edecek bir 
organizasyonun hemen kurulması; 

-Prof.Saharov'un girişimiyle, ulusla
rarası barışın koruyucusu olan BM'in 
Genel Assemble'de Kürt Sorunu üze
rinde özel bir oturum yapması; 

-Aktif ve etkili bir desteği sağlaya
cak, insancıl yardımı sağlamaya yönc
lik dilek ve beklentilerin gözününe 
alınmasıyla, Kürt mülteciterin trajik 
durumuna dikkat çekmek, sorunun 
Mülteciler Yüksek Komisyonunda he
men ele alınmasına bu soruna yönelik 
MYK'nun özel bir görüşme yapılması
nın sağlanması; 

-Sürgün edilen Kürtlerin durumu
nun kınanması, uluslararası hukukun 
konuyla ilgili prensiplerine uyması için 
devletlere çağnda bulunulması; 

-Hükümetlere bağlı ve bağlı olmay
an örgütlere Birleşmiş M illetler Genel 
Assemblesi Sonucunun 43/131 sayılı, 8 
Aralık 1988 tarihli kararı gözönüne alı
narak mağdur olanlara haklarının ve
rilmesinin sağlanması; 

"Konferans bu istemleri, Stock
holm'da Temmuz 1990'dan önce dü
zenlenmesi istenen İsveç Komitesinin 
Kürdistan'da insan Haklan Toplantı
sında tekrar görüşmesini vurgular." 

Sonuç Bildirgesinin girişinde görül
dügü gibi Kürt sorunu sadece "Küllü
rel bir sorun olarak ele alınmakla; Kürt 
sorununun siyasi yönü görmezlikten 
gelinmekle ve Kürt ulusunun asgari 
demokratik istemi olan kendi kaderini 
tayin etmesi gözardı edilmektedir. 
Şüphesiz ki, bunun da değişik neden-
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leri var. nu nedenleri aşağıda kısaca 
anahatlarıyla ele alacağım. 

Paris "Kürt Konferansı"nın teknik ve 
pratik örgütlenmesinde görülen ufak 
bazı eksik ve aksakbk ları bir yana bıra
karak, sorunun önemli olan noktaları 
üzerinde durmak gerekiyor. nirincisi, 
Konfcransın düzenlenmesinde bir ara
cı görevi üstlenen Paris kürt enstitüsü, 
çağn yaptığı insanları birer kişi olarak 
çağırmıştı. Ancak proğramda kon
tışmacı olarak yer alan Kürt şahsiyetl e
ri sıradan insanlar dcgillcrdi; 
Gayri-resmi de olsa i-KDP, Irak Kiir
distan cephesi, Tcvger ve PKK'nın 
temsilcileriydi. Zaten İ-KOP, Irak 
Kürdistan Cephesi ve Tevger, daha ba
şından bu işin içindeydiler; daha dog· 
rusu kon feransın örgütleyicileri 
arasındaydılar. Diğer Kürt örgütleri
nin temsilcileri ise, gözlemci dıırumun
daydılar. İkincisi, Sonuç Bildirgesinin 
formüle edilmesinde, proğramda yer 
alan Kürdistanlı örgütlerin gayri-resmi 
temsilcilerine hiç bir insiyatif verilmc
di ve onlar da, buna karşı ortak bir tu · 
tum geliştiremediler. Dolayısıyla daha 
önceden alınan kararlan onaylamak 
durumunda kaldılar. Oysa Konferans, 
Kürı halkının sorunlarını t artışmak du
rumundaydı ve Kürdistanb örgütkr, 
Kürt halkının -kendi bağımsız devleti
ni kurma hakkı da dahil- kendi kaderi
ni özgürce belirlemesi gerektigini, bu 
yolda verilen mücadelenin meşru ol
duğunu ve Kürt ulusunun kendi kade
rını tayin hakkı ıçın veril en 
mücadelenin "kültürel özerklik" dcrc
kesine indirgcnemeyeceğini gayet açık 
ve net bir biçimde ortaya koymak ve 
dayanışmanın eksenini belirlemek gö
rcviyle karşı karşyaydıla r. Ama bu ya
pılamadı; ortak politik bir tutum 
geliştirilemedi. Üçüncüsü, Konfcran~. 
Kürt sorununun uluslaraarası plat
formlarda tartışılması bakımından 
önemil bir adım olduğunu görmek ge
rekir. Ancak böyle bir olayı gündeme 
getiren dinamikleri dO!,;y-U kavramak, 
kendi zaaflanrruzı bilince çıkarıp aş
mak gerekir. 

Paris "Kürt Konferansı", tüm Kürdi
stanlı örgütlcre bir tarih dersi vermeli
dir. 1990'da Stockholm'de yapı lacak 
konferansta, Kürt halkını ortak politik 
bir tutumla temsil etmek için her örgüt 
özveridc bulunmalıdır. 
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Bilindiği gibi SetXWebun Gazetesi ''Ajan-provokatörlerden itirajlar" adryla bir dizi başlallL Sayoı 
"itirafçılar" yazdtklarryla, at izini it izine karıştumaya devam ediyor. Bu senaryo/ara niçin gerek dily
u lduğu, SetXWebun sayfa/oruıda niçin yer verildiği, dost güçler arasuıdaki ilişkilere ve Ulusal kwtll
hıJ· mücadelesine getireceği zararlar ayn bir değerlendinne konusu ... 

Konuyla ilgili olarak, dizinin 1. bölümünde ismi geçen Zeki Adsız, tekzip mahiyeti taşeyan bir açı
klamayı SetXWebun 'a ve Gazetemiz H evi ya Gel' e yayınlanmak üzere yollamış bulwıuyor. Ser.nve
bwı 'mı yayuı/ayrp yayoılanıayacağını bilemiyonıı! Ama biz, gerçeklerin aydoılannıası ve 
"itirafçıJaruı " neyi ne kadar doğnı söylediklerinin devrimci kamııoyu tarafoıdan bilinmesi için, eli
mize geçen ıonuılu açıklama'yı SetXWebun gazetesine yollanan örı yazLSryla birlikte yayoılamayı gö
rev biliyonız. 

Heviya Gel Redaksiyonu 

SERXWEBUN GAZETESiNE 
Gazelenizin Eylül-1989 sayısıoda, "Ajan-provokatörlerden itiraflar-ı" ba§hğı altında yayınlanan bir "itirafname"Je ve 

aynı konuyla ilgili bir ba§kasına yazıJan mektuptaki senaryolarda benim de ismim geçiyor. 
Konu hakkında devrimci-demokratik kamuoyuna yaptığım zorunlu açıklamayı gazelenize de gönderiyorum. Yayınlaya-

cağı nızı umarım. 

Çalı!jmalannızda b~arılar dileğiyle. 
Eylül-1989 
Zeki ADSIZ 

1- Zorunlu açıklama ektedir. 
2- Ayru açıklama ayrıca Heviya Gel'e de gönderilmiştir. 

Zorunlu bir açıklama 
DEVRJMCI- DEMOKRATIK KAMUOYUNA!. .. 

Serxweburı gazetesinin Eylül-1989 sayısında, " Ajan-provokatörlerden itiraflar-ı" b~lığı al tında, ajan mı? yoksa nt.: id üğü 
belirsiz biri mi? olduğu pek belli olmayan Vakkas Çetindag imzasıyla, bir "itirafname" ve başkasına yazılan bi r mektup 
yer alıyor. 

Görünürde Y.Çetindağ'ın kurdugu senaryolarda, b~ka birçok isimin yanında benim de auım geçiyor. Gerçi V.Çeıin
dağ, bir ucunu TC'ye, diğer ucunu Tevger ve Rebmann (F.Aimanya'da PKK'lı 17 Kürdista nlı aleyhinde açılan davanın 
savcısı)'a dayandırdığı, "PKK'yı ve öndediğini tasfiye girişimlerine ve komplolarına", bu aşamada beni kalmıyor. Ama 
beni Varşova'ya kadar "götürmek"ten de geri kalmıyor! ... Oysa ben, ne Y.Çetindağ'ı, ne de evinde karşı l astığımm iddia 
clligi KDP'li Dr.Hasan Ahmedı, ne görmii§ ve ne de tanıyorum. Ayrıca şimdiye kadar Varşova'yı da görmüş değili m. Ve 
sözkonusu senaryolarda isimleri geçenlerin büyük çoğuuluğunu tanımıyorum; t anıdığım bazı Kürt politikacılarla da son 
yıllarda şu ya da bu şekilde teşrik-ı mesaim olmamıştır. Bu işin bir yanı ... 

İkincisi, benim ve örgütümüzün, PKK'ya kai§i tutumunu, devrimci-demokratik kamuoyu, dost ve düşman güçler gayet 
iyi biliyor. Bizim, şimdiye kadar "PKK'ya sızma", "PKK'yı bölme", PKK'yı tasfiyeye çalı.5ma", "PKK'dan adam araklaın a" 
ya da " PKK'dan dökülenleri" toplama diye bir sorunumuz olmadı ; bundan böyle de olmayacak .. Aksine örgüt üm üz ortaya 
cııkışından beri, PKK'yı tasfıyeyi amaçlayan yönelimlere, PKK'nın gammazlanmasına ve tecrit ed ilmesine kararhca karşı 
koydu; PKK'nın düşmana yönelttiği mücadekyi destekledi. Ye bu konuda hayatın her alanında ist i krarlı ve tutarh bir la· 
vır sergilcdik. Bu tutumumuzu sürdüreccği7.. 

Kaldı ki, PKK'nın ya da bir başka savaşçı gücün tasfiyesi, bize yarar değil; zarar getirir. Biz yeni bir yenilginin ya~anma
sı nı istemiyoruz ve bunun öngördüğü feuakarlığı yaptık; yapıyoruz. Hem Kürl halkı 25 milyon nufusa sahip ve Ki'ırdist u ıı 
geniş bir ülke. Sömürgeeiliğe karşı sav~ta, PKK'ya da, bize ve savaşmak isteyen b~kalarına da yer var. Tabi ki, birbiri
mizi hazmedebilirsek. 

Hal böyle olunca; eğer sözkonusu senaryolar gerçekten V.Çetindağ'a aitse, demek ki bu ki.~inin üstlendiği görev henüz 
bitmemiştir, bu kez Kürdistanlı örgütler arasında zaten var olan gcrginliği tırmandırmak istiyor ki, Serxwebun'un en <li'Jn
dan bu tür senaryoları yayınlamadan önce bir değerlendirmeye ve hatta dost güçleri de kapsayan bir soruşturmaya önce
lik vermesi gerekirdi. Hayır, dün ba§kalanrun piyonu olan Y.Çetindağ'ı, bugün de PKK piyon olarak konuşturmak 
istiyorsa, o zaman sözkonusu senaryolara benim ve örgütümüzün karıştınlmak istenınesini anlamak gerçekten oldukça 
güç! ... Ama şaşırtıcı değil. 

Fakat anlımız açık. Ne PKK'ya ve ne de b~kasına verilerneyecek bir hesabırruz yok. Bunun böyle bilinmesi gerekir. 
Eylül-1989 
Zeki ADSIZ 
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